

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

### MIC DEJUN

#### 1. OUĂ POȘATE CU AVOCADO ȘI BACON e 380g

**Ingrediente:** ouă 100g, pâine albă 100g (făină albă de grâu tip 650, maia, apă, sare, drojdie, cartofi), avocado 80g, roșii Cherry 50g, bacon 30g (piept de porc fără os 90%, apă, sare, sirop de glucoză, stabilizatori- difosfați, antioxidant-ascorbat de sodiu, extracte de condimente, conservant- nitrit de sodiu), salată rucoła, ulei de măsline, amestec de ingrediente deshidratate pentru sos Olandez (pudră de unt 34%, amidon modificat- porumb, cartofi, lapte praf degresat, gălbenuș de ou deshidratat 7,5%, sare iodată, amidon- mazăre, cartofi, sare, grăsime vegetal de palmier, agent de îngroșare- gumă de xantan, zahăr, acidifiant- acid citric, condimente- curcumă, rădăcină de pătrunjel, extract de drojdie, extract de vin alb, arome- conține orz. Poate conține urme de țelină și muștar), sare, oțet alimentar de fermentație (alcool etilic, vin, apă), piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit :188.95kcal/790.56 kJ (proteine 6,76g, glucide 16.05g din care zaharuri 0,47g, grăsimi 10,85g din care acizi grași saturați 1,78g). Sare 0,48g

**Alergeni:** - gluten-făină albă de grâu, ouă, lactoză- lapte de vacă pasteurizat, culturi lactice, muștar, țelină, orz.

**Aditivi:** -stabilizatori- difosfați, antioxidant-ascorbat de sodiu, conservant- nitrit de sodiu, agent de îngroșare- gumă de xantan, acidifiant- acid citric.

#### 2. OMLETĂ AMZA e 300g

**Ingrediente:** ouă 100g, pâine albă 120g (făină albă de grâu tip 650, maia, apă, sare, drojdie, cartofi), bacon 20g (piept de porc fără os 90%, apă, sare, sirop de glucoză, stabilizatori- difosfați, antioxidant-ascorbat de sodiu, extracte de condimente, conservant- nitrit de sodiu), ardei gras, ceapă roșie, ciuperci Champignon, mix salată (salată verde, salată soșie, rucoła, baby spanac, valeriană), brânză Mozzarella Gourmet (lapte de vacă pasteurizat, sare, culturi lactice, cheag), ulei rafinat de floarea soarelui, muștar (apă, oțet din alcool, semințe de muștar, zahăr, sare, sirop de zahăr caramelizat, turmeric, semințe de coiandru, nucșoară, măghiran, arome, ienibahar, cuișoare, scorțișoară, piper negru, chimen, foi de dafin), lămâie, sare iodată

**Valori nutriționale** /100g produs finit:182.18 kcal/762.23 kJ (proteine 8.58g, glucide 17.44.4g din care zaharuri 0.53g, grăsimi 8.62g din care acizi grași saturați 2,35g). Sare 0,3g

**Alergeni:** -gluten-făină albă de grâu, ouă, lactoză- lapte de vacă pasteurizat, culturi lactice, muștar

**Aditivi:** -stabilizatori- difosfați, antioxidant-ascorbat de sodiu, extracte de condimente, conservant- nitrit de sodiu

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

### 3. PLATOU MIC DEJUN e 420g

**Ingrediente:** ouă 100g ,pâine albă 100g(făină albă de grâu tip 650, maia, apă, sare, drojdie, cartofi ), roșii 100g, castraveți 50g, **Feta- brânză** maturată din amestec de **lapte** de oaie și capră 30g( **lapte** de oaie pasteurizat min 70%, **lapte** de capră pasteurizat max 30%, sare, culturi **lactice**,cheag), prosciutto crud( pulpă de porc dezosată, sare),mix salată (salată verde, salată soșie, rucola, baby spanac, valeriană ) **muștar**(apă, oțet din alcool, semințe de **muștar**, zahăr, sare. sirop de zahăr caramelizat, turmeric, semințe de coiandru, nucșoară, măghiran, arome, ienibahar, cuișoare, scorțișoară,piper negru, chimen, foi de dafin), ulei rafinat de floarea soarelui, lămâie, sare, ulei de măsline.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:149.36 kcal/624.9 kJ (proteine 8,99g, glucide 12.75g din care zaharuri 0,36g, grăsimi 6,9g din care acizi grași saturați 2,18g). Sare 0,3g

**Alergeni:** - **gluten-făină albă de grâu, ouă, lactoză- lapte** de vacă pasteurizat, **lapte** de oaie și capră, culturi **lactice, muștar**

**Aditivi:** -

### 4. OUĂ POȘATE FLORENTINE e 320g

**Ingrediente:** ouă 100g, pâine albă 100g(făină albă de grâu tip 650,maia, apă, sare, drojdie, cartofi ), roșii Cherry 50g, bacon 30g( piept de porc fără os 90%, apă , sare, sirop de glucoză, stabilizatori- difosfați, antioxidant-ascorbat de sodiu, extracte de condimente, conservant-nitrit de sodiu), baby spanac, ulei de măsline, avocado, amestec de ingrediente deshidratate pentru sos Olandez (pudră de unt 34%, amidon modificat- porumb, cartofi, **lapte praf** degresat, **gălbenuș de ou** deshidratat7,5%, sare iodată,amidon- mazăre, cartofi, sare, grăsime vegetal de palmier, agent de îngroșare- gumă de xantan, zahăr, acidifiant- acid citric, condimente- curcumă, rădăcină de pătrunjel, extract de drojdie, extract de vin alb, arome-conține orz. Poate conține urme de **țelină și muștar**), oțet alimentar de fermentație ( alcool etilic, vin, apă).

**Valori nutriționale** /100g produs finit :173.63 kcal/726.46 kJ (proteine 7,65g, glucide 16.76g din care zaharuri 0,34g, grăsimi 8.44g din care acizi grași saturați 2,2g). Sare 0,3g

**Alergeni:** - **gluten-făină albă de grâu, ouă, lactoză- lapte** de vacă pasteurizat, culturi **lactice, muștar, țelină**

**Aditivi:** -stabilizatori- difosfați, antioxidant-ascorbat de sodiu, extracte de condimente, conservant- nitrit de sodiu,agent de îngroșare- gumă de xantan,acidifiant- acid citric.

### 5. TOAST VEGAN e 350g

**Ingrediente:** pâine albă 100g (făină albă de grâu tip 650, maia, apă, sare, drojdie, cartofi), **tofu** 80g( apă, **soia** boabe, apă , sare), avocado 70g, roșii Cherry 50g, sfeclă roșie 50g, salată rucola, sare, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:150,46 kcal/629. kJ (proteine 5,5g, glucide 17.81g din care zaharuri 1,35g, grăsimi 6,32g din care acizi grași saturați 0,33g). Sare 0,48g

**Alergeni:** - **gluten-făină albă de grâu, tofu (soia boabe)**

**Aditivi:** -

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

### ANTREU

#### 6. PLATOU ANTIPASTI e 480g

**Ingrediente:** ardei umpluți cu **brânză** 60g(ardei Cherry,**brânză**, ulei vegetal, sare, regulator de aciditate E260, agent de întărire E509,E202), **brânză** Camembert50g( **lapte de vacă** pasteurizat, sare, cheag non animalier, culturi **lactice**), **brânză** Emmentaler50g ( **lapte de vacă** pasteurizat, sare, culturi **lactice**, cheag ), **brânză** semimoale cu mucegai nobil albastru50g(**lapte de vacă** termizat, sare, culturi **lactice**, cheag, culturi de mucegai nobil), măslina fără sâmburi 50g, **brânză Mozzarella** Gourmet 50g (**lapte de vacă** pasteurizat, sare, culturi **lactice**, cheag), prosciutto cotto feliat 50g( **pulpă de porc**, sare, arome naturale, antioxidant E300), prosciutto crud feliat 50g( **pulpă de porc**, sare), salam Salsiccia piccante 40g (carne de porc, sare, dextroză, zaharoză, condimente, arome naturale, arome de fum, antioxidant E301, conservanți E250, E252), roșii Cherry 30g, salată rucoala.

**Valori nutriționale** /100g produs finit :244,44 kcal/1022,7 kJ(proteine 16,77g, glucide 2,77g din care zaharuri 0,49g, grăsimi 18,47g din care acizi grași saturați 9,25g). Sare 0,5g

**Alergeni:** - **lactoză-lapte de vacă** pasteurizat , culturi **lactice**

**Aditivi:** - regulator de aciditate E260, agent de întărire E509, E202, antioxidant E300, arome de fum, antioxidant E301, conservanți E250, E252

#### 7. SALATĂ CU VITĂ e 280g

**Ingrediente:** mușchi vită \*120g, salată rucoala 60g, roșii Cherry 40g, **brânză** semimoale cu mucegai nobil albastru30g(**lapte de vacă** termizat, sare, culturi **lactice**, cheag, culturi de mucegai nobil), ulei rafinat de floarea soarelui, lămâie, miere polifloră, **muștar** Dijon ( apă, boabe de **muștar**, oțet de alcool, sare, acidifiant acid citric, conservant- **metabisulfid** de potasiu), sare, busuioc, ceapă roșie, semințe de pin crude, piper, usturoi.

**Valori nutriționale** /100g produs finit : 154,88 kcal/648,02 kJ( proteine 9,9g, glucide 3,25g din care zaharuri 2,05g, grăsimi 11,36g din care acizi grași saturați 2,47g). Sare 1g

**Alergeni:** - **lactoză-lapte de vacă**, culturi **lactice** , **muștar**, **metabisulfid** de potasiu

**Aditivi:** -acidifiant acid citric, conservant- **metabisulfid** de potasiu

#### 8. BIFTEC TARTAR e 250g

**Ingrediente:** mușchi de vită\* 100g, **pâine** albă 100g(**făină** albă de **grâu** tip 650,**maia**, apă, sare, drojdie, cartofi ) **ouă** 50g, **unt** nesărat 82% grăsime -20g (**smântână** pasteurizată, culturi **lactice**), capere în oțet( capere, apă, oțet din vin), **muștar** Dijon ( apă, boabe de **muștar**, oțet de alcool, sare, acidifiant acid citric, conservant- **metabisulfid** de potasiu), sos Worcester[ apă, oțet din **malț de orz**, melasă din trestie de zahăr, zahăr, caise, ceapă, sos de **soia** (apă, boabe de **soia**, **făină de grâu**, sare), suc concentrat din tamarin, suc concentrat de struguri, sirop de zahăr, sare, usturoi, vanilie, cuișoare, ienibahar, ghimbir, nucșoară, scorțișoară,coajă de portocală, coajă de lămâie, chilli. Poate conține urme de **ouă**, **lapte**, **țelină**, **muștar**, **susan**], sos de ardei iute roșu (ardei iute roșu-19%, oțet din vin, sare), castraveți felii în saramură (

**MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE**

castraveți, apă, oțet, sare, stabilizator- clorură de calciu, aromă naturală, regulator de aciditate- acid citric, conservant-sorbat de potasiu, colorant- riboflavină), ceapă roșie, sare, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit :204,15 kcal/854,17 kJ (proteine 10,5g, glucide 17,49g din care zaharuri 0,48g, grăsimi 10,22g din care acizi grași saturați 4,25g). Sare 0,35g

**Alergeni:** -**gluten-făină** albă de **grâu**, **ouă**, **lactoză- lapte** de vacă pasteurizat, **culturi lactice,unt, muștar, metabisulfit, malț de orz, soia**.Poate conține urme de **ouă, lapte, țelină, muștar, susan**.

**Aditivi:** -acidifiant acid citric, conservant- **metabisulfit** de potasiu,stabilizator- clorură de calciu,regulator de aciditate- acid citric, conservant-sorbat de potasiu, colorant- riboflavină

**9. SALATĂ CAESAR e 350g**

**Ingrediente:** piept de pui \*(la grătar )120g, salată Iceberg 60g, roșii Cherry 50g, bacon 40g ( piept de porc fără os 90%, apă , sare, sirop de glucoză,, stabilizatori- difosfați, antioxidant- ascorbat de sodiu, extracte de condimente, conservant- nitrit de sodiu), lămâie30g, **iaurt** cu specific grecesc10% grăsime25g (**lapte** de vacă pasteurizat, smântână din **lapte**, proteine din **lapte,culturi lactice**),

**crutoane** aromatizate20g (**pâine** uscată- **făină** tip 650, drojdie, sare iodată, apă, usturoi, ulei),**brânză** Grana Padano DOP 20g (**lapte** de vacă crud, sare , cheag, conservant- lizozim din **ou**), **file Ansoa**, **muștar**(apă, oțet din alcool, semințe de **muștar**, zahăr, sare. sirop de zahăr caramelizat, turmeric, semințe de coiandru, nucșoară, măghiran, arome, ienibahar, cuișoare, scorțișoară,piper negru, chimen, foi de dafin), piper, sare, usturoi.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 136,07 kcal/569,33 kJ(proteine 11,51g, glucide 5,59g din care zaharuri 1,21g, grăsimi 7,51g din care acizi grași saturați 2,05g). Sare 0,5g

**Alergeni:** - **lactoză-lapte** de vacă pasteurizat, proteine din **lapte,culturi lactice** , **făină** tip 650, lizozim din **ou**, **file Ansoa, muștar**

**Aditivi:** stabilizatori- difosfați, antioxidant-ascorbat de sodiu,conservant- nitrit de sodiu,conservant- lizozim din **ou**

**10. SALATĂ GRECEASCĂ e 300g**

**Ingrediente:** **Feta- brânză** maturată din amestec de **lapte** de oaie și capră 100g( **lapte** de oaie pasteurizat min70%, **lapte** de capră pasteurizat max 30%, sare, culturi **lactice**,cheag), mix salată 60g (salată verde, salată soșie, rucola, baby spanac, valeriană ), roșii 40g, castraveți 30g, **iaurt** cu specific grecesc10% grăsime30g (**lapte** de vacă pasteurizat, smântână din **lapte**, proteine din **lapte,culturi lactice**), ardei gras 20g, ceapă roșie, măsline fără sămburi, ulei de măsline, **muștar**(apă, oțet din alcool, semințe de **muștar**, zahăr, sare, sirop de zahăr caramelizat, turmeric, semințe de coiandru, nucșoară, măghiran, arome, ienibahar, cuișoare, scorțișoară, piper negru, chimen, foi de dafin),lămâie, sare, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 135,59 kcal/567,29 kJ( proteine 8,03g, glucide 2,54g din care zaharuri 0,81g, grăsimi 10,365g din care acizi grași saturați 5,79g). Sare 0,9g

**Alergeni:** - **lactoză-lapte** de vacă, lizozim din **ou**

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

**Aditivi:** -acidifiant acid citric, conservant- lizozim din ou

### 11. HUMMUS CU ARDEI COPT e 260g

**Ingrediente:** pită grecească\* 110g( făină de grâu, apă, făină de secară, drojdie, ulei de floarea soarelui, sare, conservant-propionat de calciu ), năut 110g(năut rehidratat, apă, sare), ardei capia roșu copt în oțet 30g(ardei capia roșu copt, apă, oțet din alcool,zahăr, sare), pasta Tahini (susan)20g, ulei de măsline superior, semințe de pin crude, usturoi, boia dulce aromatizată cu aromă naturală de fum, piper, sare.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 210,16 kcal/879,3 kJ(proteine 7,18g, glucide 22,74g din care zaharuri 2,32g, grăsimi 10,05g din care acizi grași saturați 1,57g). Sare 0,3g

**Alergeni:** - făină de grâu, apă, făină de secară, susan

**Aditivi:** -conservant-propionat de calciu, aromă naturală de fum

### 12. SALATĂ CAPRESE e 240g

**Ingrediente:**brânză Mozzarella Fresca în saramură 125g(lapte de vacă pasteurizat, sare, acidifiant- acid citric, cheag), roșii Cherry 70g, salata rucola20g, lămâie, ulei rafinat de floarea soarelui, brânză Grana Padano ( lapte de vacă crud, sare, cheag, conservant-lizozim din ou), busuioc, semințe de pin crude, sare, usturoi.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 171,13 kcal/715,99 kJ(proteine 10g, glucide 2,25g din care zaharuri 0,68g, grăsimi 13,55g din care acizi grași saturați 6,88g). Sare 0,8g

**Alergeni:** - lactoză-lapte de vacă, lizozim din ou

**Aditivi:** -acidifiant acid citric, conservant- lizozim din ou

## CIORBE SI SUPE

### 13. SUPĂ GULAȘ DE VITĂ e 300g

**Ingrediente:** apă 250ml, spată de vită \* 125g, cartofi 130g, ceapă galbenă 48g, ardei gras 26g, morcovi, ulei de floarea soarelui, ardei capia, boia din ardei dulce 180 extra, boia dulce aromatizată cu aromă naturală de fum, sare iodată, chimen semințe, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit : 70,28kcal/294,09kJ( proteine 3,93g, glucide5,34g din care zaharuri 0,07g, grăsimi 3,68g din care acizi grași saturați 2,15g). Sare 0,7g

**Alergeni:** -

**Aditivi:** - aromă naturală de fum

### 14. CIORBĂ DE VĂCUȚĂ e 420g

**Ingrediente:** apă 288ml, spată de vită\*135g, oase de vită\*40g, cartofi 28g, varză albă, pastă de tomate (roșii), țelină rădăcină, ceapă galbenă, morcovi, fasole verde păstăi\*, fasole galbenă păstăi\*, mazăre\*, ardei gras, ulei de floarea soarelui, ardei capia, sare iodată, leuștean, oțet (din alcool etilic rafinat, vin, apă), sare de lămâie, concentrat de vită[sare,grăsime de vită 17%, potențiatori de aromă- monoglutamat de sodiu, inozinat de sodiu, guanilat de sodiu, amidon de cartof, grăsime de pui5,9%, arome, zahăr, extract din carne de vită2,7%, pudră de ceapă, condimente(piper, curcumă, pudră de rădăcină de pătrunjel), morcovi, acidifiant( acid citric), grăsime vegetală de palmier, extract de drojdie,

**MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE**

antioxidant(extract de rozmarin)], pătrunjel verde, bază pentru mâncăruri cu legume deshidratate [ sare iodată(sare, iodat de potasiu), zahăr, potențiatori de aromă- glutamat monosodic, guanilat disodic, inozinat disodic, maltodextrină, legume( morcovi 6,1% păstrânac1,9%, ardei gras roșu 1%, ceapă 0,38%, praz 0,14%, piure de roșii sub formă de pudră 0,05%, rădăcină de pătrunjel), condimente ( semințe de **țelină** 0,4%, pudră de usturoi 0,3%, turmeric, pătrunjel 0,7%), sare, arome, suc de legume concentrat(varză creață, nap),colorant (riboflavină), extract de drojdie].

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 56,58kcal/236,73 kJ( proteine 5,75g, glucide 2,13g din care zaharuri 0,008g, grăsimi 2,78g din care acizi grași saturați 0,08g). Sare 0,64g

**Alergeni:** - **țelină**

**Aditivi:** - potențiatori de aromă- monoglutamat de sodiu, inozinat de sodiu, guanilat de sodiu, acidifiant- acid citric, antioxidant-extract de rozmarin, potențiatori de aromă- glutamat monosodic, guanilat disodic, inozinat disodic,colorant -riboflavină.

**15. CIORBĂ DE BURTĂ** e 420g

**Ingrediente:** apă 266ml, burtă de vită\* 100g, oase de vită\*72g, **smântână30g** (40 % grăsime) (**lapte de vacă** pasteurizat, **smântână** pasteurizată din **lapte de vacă, culturi lactice**), **țelină, ou, ceapă, morcov, gogoșari murați** (gogoșari 98%, oțet -din alcool etilic rafinat, vin, apă, zahăr, sare iodată, hrean, **frunze de țelină**, piper boabe,foi dafin), **lapte de vaca UHT** (3,2% grăsime),oțet( din alcool etilic rafinat, vin, apă), ulei de floarea soarelui, mujdei, suc de lămâie, usturoi, **făină de grâu**, sare iodată, boia din ardei dulce 180extra, piper negru boabe.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 101.66kcal/425.35 kJ( proteine 8.13g, glucide 1.37g din care zaharuri 0.28g, grăsimi 7.07g din care acizi grași saturați 1.12g). Sare 0.5g

**Alergeni:** - **lactoză, ou, țelină, gluten**

**Aditivi:** /

**16. CIORBĂ DE PERIȘOARE** e 420g

**Ingrediente:** apă 274ml, perișoare 32g(pulpă porc tocată,ceapă, orez, **gris din grâu, ouă**, ulei de floarea soarelui, sare iodată, piper negru măcinat), **ouă, smântână** 40% grăsime 30g(**lapte de vacă** pasteurizat, **smântână** pasteurizată din **lapte de vacă, culturi lactice**) ,**țelină**, ceapă, ardei capia, ulei de floarea soarelui, ardei gras, sare iodată ,tarhon în oțet, oțet (din alcool etilic rafinat, vin, apă), bază pentru mâncăruri cu legume deshidratate [ sare iodată(sare, iodat de potasiu), zahăr, potențiatori de aromă- glutamat monosodic, guanilat disodic, inozinat disodic, maltodextrină, legume( morcovi 6,1% păstrânac1,9%, ardei gras roșu 1%, ceapă 0,38%, praz 0,14%, piure de roșii sub formă de pudră 0,05%, rădăcină de pătrunjel), condimente ( semințe de **țelină** 0,4%, pudră de usturoi 0,3%, turmeric, pătrunjel 0,7%), sare, arome, suc de legume concentrat(varză creață, nap),colorant (riboflavină), extract de drojdie],foi de dafin.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 48,27kcal/201,96 kJ( proteine 0,77g, glucide 4,34g din care zaharuri 0,1g, grăsimi 1,53g din care acizi grași saturați 0,1g). Sare 0,74g

**Alergeni:** - **gluten-gris din grâu, ouă, lactoză- lapte de vacă, culturi lactice țelină**

**Aditivi:** - potențiatori de aromă- glutamat monosodic, guanilat disodic, inozinat disodic,colorant -riboflavină.

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

### 17. CIORBĂ DE PUI A LA GREC e 420g

**Ingrediente:** apă 264ml, pulpe de pui dezosate\*130g, tacâm de pui\*36g, morcovi 29g, smântână 27g (40 % grăsime) (lapte de vacă pasteurizat, smântână pasteurizată din lapte de vacă, culturi lactice), ceapă 24g, țelină rădăcină 24g, ardei capia, ouă, ardei gras, ulei rafinat de floarea soarelui, sare, suc de lămâie, oțet (din alcool etilic rafinat, vin, apă).

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 78,5kcal/328,84 kJ( proteine 4,17g, glucide 1,43g din care zaharuri 0,002g, grăsimi 6,24g din care acizi grași saturați 0,14g). Sare 0,5g

**Alergeni:** - țelină

**Aditivi:** - /

### 18. CIORBĂ DE LEGUME

**Ingrediente:** apă 330ml, (semințen proporții variabile : cartofi 62g, varză albă 21g, pastă de tomate (roșii) 20g, țelină rădăcină, morcov, ceapă albă, conopidă\*, pătrunjel rădăcină, conopidă\*, fasole păstăi verde\*, fasole păstăi galbenă\*, mazăre\*, ardei gras, ardei capia, ulei de floarea soarelui, sare iodată, bază pentru mâncăruri cu legume deshidratate [ sare iodată (sare, iodat de potasiu), zahăr, potențiatori de aromă- glutamat monosodic, guanilat disodic, inozinat disodic, maltodextrină, legume ( morcovi 6,1% păstrânc 1,9%, ardei gras roșu 1%, ceapă 0,38%, praz 0,14%, piure de roșii sub formă de pudră 0,05%, rădăcină de pătrunjel), condimente ( semințe de țelină 0,4%, pudră de usturoi 0,3%, turmeric, pătrunjel 0,7%), sare, arome, suc de legume concentrat (varză creț, nap), colorant (riboflavină), extract de drojdie], leuștean, pătrunjel verde.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 65,8kcal/275,29 kJ( proteine 1,89g, glucide 9,19g din care zaharuri 0,17g, grăsimi 2,38g din care acizi grași saturați 0,25g). Sare 1,1g

**Alergeni:** - țelină

**Aditivi:** - potențiatori de aromă- glutamat monosodic, guanilat disodic, inozinat disodic, colorant -riboflavină.

### 19. SUPĂ CREMĂ DE CIUPERCI e 250g

**Ingrediente:** ciuperci Champignon 100g, cartofi 80g, pâine albă 70g (făină albă de grâu tip 650, maia, apă, sare, drojdie, cartofi), usturoi 30g, ceapă 20g, smântână lichidă din lapte pentru gătit 32% grăsime 20g (smântână din lapte de vacă, stabilizator- caragenan), unt nesărat 82% grăsime 20g (smântână pasteurizată, culturi lactice), ulei rafinat de floarea soarelui cu un conținut ridicat de acid oleic, sare, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 156,1 kcal/653,3 kJ( proteine 3,5g, glucide 16,9g din care zaharuri 0,44g, grăsimi 8,28g din care acizi grași saturați 4,36g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - lactoza- lapte de vacă pasteurizat, smântână din lapte de vacă, unt, culturi lactice, gluten- făină albă de grâu 650

**Aditivi:** - stabilizator- caragenan

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

### FEL PRINCIPAL

#### **20. TOCANĂ DE OAIE** e 300g

**Ingrediente:** apă, pulpă de oaie\* 160g, ceapă 96g, ardei capia 52g, usturoi 48g, carne de lucru oaie\* 40g, roșii 22g, pastă de tomate (roșii), ulei rafinat de floarea soarelui, vin alb ( conține **sulfii**), **muștar**(apă, oțet din alcool, semințe de **muștar**, zahăr, sare, sirop de zahăr caramelizat, turmeric, semințe de coiandru, nucșoară, măghiran, arome, ienibahar, cuișoare, scorțișoară, piper negru, chimen, foi de dafin), sare, pătrunjel, boia din ardei dulce, piper negru măcinat, cimbru uscat, foi dafin.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 49,16 kcal/205,7 kJ (proteine 4,29g, glucide 0,8g din care zaharuri 0,04g, grăsimi 3,16g din care acizi grași saturați 0,09g). Sare 0,2g

**Alergeni:** -**sulfii, muștar**

**Aditivi:** - sulfii

#### **21. CIOLAN DE PORC CU FASOLE** e 750g

**Ingrediente:** ciolan de porc afumat 700g, ( ciolan de porc, zaharuri-dextroză, lactoză, sirop de glucoză, stabilizatori-fosfați de sodiu E 450, E451, **proteină vegetală de soia** nemodificată genetic, gelifiant E 407, xantan E 415, amidon modificat E 1422, antioxidant-ascorbat de sodiu E 301, acidifiant-citrat de sodiu E331, acetat de sodiu E262, potențiator de aromă- glutamat monosodic E 621, sare, conservant, nitrit de sodiu E250), apă, hrean ras 80g ( hrean 61%, apă, zahăr, oțet, ulei de rapiță, antioxidant- acid ascorbic, **metabisulfid de sodiu**, agent de îngroșare- guma xantan, sare, regulator de aciditate- acid citric. Poate conține urme de **ouă, soia, lapte, țelină și boabe de muștar**), fasole boabe 70g, ardei iute 35g, ceapă albă 35g, morcovi 28g, **țelină**, ardei gras, pastă de ardei capia, pastă de tomate ( roșii), ulei rafinat de floarea soarelui, sare, piper negru măcinat, cimbru uscat, foaie de dafin, busuioc.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 176,7 kcal/739,59kJ (proteine 8,71g, glucide 4,2g din care zaharuri 0,78g, grăsimi 13,9g din care acizi grași saturați 7,22g). Sare 0,2g

**Alergeni:** -**proteină vegetală de soia, metabisulfid de sodiu, țelină**. Poate conține urme de **ouă, soia, lapte, țelină și boabe de muștar**

**Aditivi:** - stabilizatori-fosfați de sodiu E 450, E451, **proteină vegetală de soia** nemodificată genetic, gelifiant E 407, xantan E 415, amidon modificat E 1422, antioxidant-ascorbat de sodiu E 301, acidifiant-citrat de sodiu E331, acetat de sodiu E262, potențiator de aromă- glutamat monosodic E 621, sare, conservant, nitrit de sodiu E250, antioxidant- acid ascorbic, **metabisulfid de sodiu**, agent de îngroșare- guma xantan, regulator de aciditate- acid citric

#### **22. CIOLAN DE PORC CU VARZĂ CĂLITĂ** e 750g

**Ingrediente:** ciolan de porc afumat 700g, ( ciolan de porc, zaharuri-dextroză, lactoză, sirop de glucoză, stabilizatori-fosfați de sodiu E 450, E451, **proteină vegetală de soia** nemodificată genetic, gelifiant E 407, xantan E 415, amidon modificat E 1422, antioxidant-ascorbat de sodiu E 301, acidifiant-citrat de sodiu E331, acetat de sodiu E262, potențiator de aromă- glutamat monosodic E 621, sare, conservant, nitrit de sodiu E250), varză albă 370g, ceapă 90g, hrean ras 80g ( hrean 61%, apă, zahăr, oțet, ulei de rapiță, antioxidant- acid ascorbic, **metabisulfid de sodiu**, agent de îngroșare- guma xantan, sare, regulator de aciditate- acid citric. Poate conține urme de **ouă, soia, lapte, țelină și boabe de muștar**), ardei iute 35g,



## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

ardei gras 30g, pastă de tomate ( roșii), ulei rafinat de floarea soarelui, sare, piper negru măcinat , foaie de dafin, cimbru uscat.

**Valori nutriționale /100g produs finit:**171,12 kcal/715,96kJ (proteine 8,18g, glucide 2,81g din care zaharuri 0,85g, grăsimi 14,12g din care acizi grași saturați 7,30g). Sare 0,5g

**Alergeni:** -**proteină vegetală de soia**. Poate conține urme de **ouă, soia, lapte, țelină și boabe de muștar**

**Aditivi:** - stabilizatori-fosfați de sodiu E 450, E451, **proteină vegetală de soia** nemodificată genetic, gelifiant E 407, xantan E 415, amidon modificat E 1422, antioxidant-ascorbat de sodiu E 301, acidifiant-citrat de sodiu E331, acetat de sodiu E262, potențiator de aromă- glutamat monosodic E 621, sare, conservant, nitrit de sodiu E250, antioxidant- acid ascorbic, **metabisulfid de sodiu**, agent de îngroșare- guma xantan, regulator de aciditate- acid citric

### 23. COASTE DE PORC CU CARTOFI WEDGES e 500g

**Ingrediente:**coaste de porc\* 170g, cartofi wedges\* 150g(cartofi, ulei de floarea soarelui, amidon modificat, făină de orez, condimente, sare, dextrină, maltodextrină, extract de drojdie, aromă, agent de creștere E500, E450, agent de îngroșare E415), sos Barbeque 80g (apă, sirop de glucoză- fructoză , pastă de tomate 11%, oțet din vin alb, zahăr, amidon modificat de porumb, sare, sirop de zahăr caramelizat, acid citric, pudră de ceapă, aromă de fum, arome, condimente- chili, boia, piper, stabilizator- gumă de xantan, conservant- sorbat de potasiu), condimente(sare30%, boia dulce, zahăr, coriandru, chimen , măghiran, piper negru, **muștar**, ienupăr boabe, usturoi, ienibahar, cimbru).

**Valori nutriționale /100g produs finit:**145,9 kcal/610,44 kJ (proteine 13,9g, glucide 9,21g din care zaharuri 3,27g, grăsimi 5,91g din care acizi grași saturați 0,11g). Sare 0,1g

**Alergeni:** -**muștar**

**Aditivi:** - agent de creștere E500, E450, agent de îngroșare E415, acid citric, stabilizator- gumă de xantan, conservant- sorbat de potasiu)

### 24. ȘNIȚEL VIENEZ CU CARTOFI CRISPY e 400g

**Ingrediente:**pulpă de vită\* 170g, cartofi sărați cu coajă tăiați în V cu înveliș crocant\*150g ( cartofi, ulei de floarea soarelui - amidon modificat, făină de orez, dextrină, agenți de îngroșare- gumă de xantan, sare), **ou** 50g, ceapă roșie 30g, dulceață de coacăze roșii 30g(coacăze negre, sirop de glucoză-fructoză, zahăr, acidifiant:acid citric), **pesmet** 20g ( produs obținut prin uscarea și măcinarea pâinii albe obținute din **făină** albă de **grâu**, drojdie de panificație, sare iodată, apă), **făină** albă de **grâu**, roșii Cherry, salată rucola, sare, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale /100g produs finit:**148,1 kcal/619,89 kJ (proteine 9,12g, glucide 16,2g din care zaharuri 3,84g, grăsimi 5,20g din care acizi grași saturați 0,5g). Sare 0,4g

**Alergeni:** -**ou, gluten- făină de grâu**

**Aditivi:** - agenți de îngroșare- gumă de xantan, acidifiant:acid citric

### 25. BULZ HAIDUCESC e 300g

**Ingrediente:**brânză de burduf 80g( **caș** din **lapte** de vacă pasteurizat, **cașcaval** maturat din **lapte** de vacă pasteurizat, **unt**, sare), cârnați groși 70g (carne de porc, sare, usturoi praf, piper

**MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE**

negru măcinat, boia de ardei dulce), bacon 60g (piept de porc fără os 90%, apă, sare, sirop de glucoză, stabilizatori- difosfați, antioxidant-ascorbat de sodiu, extracte de condimente, conservant- nitrit de sodiu), făină de mălai 60g, **ouă** 50g, **telemea** de vacă 20g (**lapte** de vacă pasteurizat, sare, cheag microbial, **culturi lactice**), ulei rafinat de floarea soarelui, sare.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:289,5 kcal/1211,4 kJ (proteine 13,91g, glucide14,06g din care zaharuri 0,89g, grăsimi 19,73g din care acizi grași saturați 5,70g). Sare 0,85g

**Alergeni:** -**lactoză- lapte de vacă, culturi lactice, ouă.**

**Aditivi:** - stabilizatori- difosfați, antioxidant-ascorbat de sodiu,conservant- nitrit de sodiu

**26. PIEPT DE PUI SOUS VIDE CU PIREU & SALSA DE TRUFE e 400g**

**Ingrediente:** piept de pui\*220g, cartofi albi 130g, rozmarin 20g, **unt** nesărat 82% grăsime 20g (**smântână** pasteurizată, **culturi lactice**), **lapte de vacă** UHT 3,5% grăsime 20ml, ulei rafinat de floarea soarelui, salsa de trufe ( ciuperci de pășune, ulei de floarea soarelui 18%, ulei extravirgin de măsline 16%, pastă de ciuperci de vară, măsline negre, sare, stabilizator- gluconat feros E579, sare arome), sare, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:172,1 kcal/720,25 kJ (proteine 11g, glucide 17,95g din care zaharuri 6g, grăsimi 13,06g din care acizi grași saturați 2,93g). Sare 1,1g

**Alergeni:** - **lactoza- lapte** de vacă pasteurizat, smântână din **lapte**, proteine din **lapte**, culturi **lactice**.

**Aditivi:** -stabilizator- gluconat feros E579

**27. PUI COQUELET e 670g**

**Ingrediente:**pui Coquelet\*650g ,cartofi wedges spicy\*250g [cartofi 90,4%, crustă ( 5,5% făină porumb, **făină** de orez, amidon, sare, usturoi pudră, ceapă pudră, amidon modificat din cartofi , condimente picante – piper Cayenne, piper negru, extract de ardei,ulei de paprika, agent emulgator E450, E500, dextroză, colorant E160c, stabilizator E415, ulei de floarea soarelui)], sos de maioneză cu 69% grasime 50g ( ulei vegetal de rapiță 69%, apă 18%, galbenuş de **ou** 5%, oțet din alcool 4 %, zahăr, sare, agent de îngroșare- gumă de xantan, concentrat de suc de lămâie, aromă, antioxidant – calciu disodic EDTA, extract de paprică), **smântână** lichidă din **lapte** pentru gătit 32% grăsime 20g (smântână din **lapte** de vacă, stabilizator- caragenan), concentrat de pui [sare, amidon din cartof, grăsime vegetală de palmier ,potențiatori de aromă (monoglutamat de sodiu, guanilat de sodiu, inozinat de sodiu), arome, grăsime de pui( grăsime de pui, antioxidant- extract de rozmarin 4%, curcumă, pudră de carne de pui( pui, sare, antioxidant- extract de rozmarin0,25%, acidifiant- acid citric, colorant- caramel amoniacal)], usturoi, sare, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit 251,19 kcal/1051 kJ( proteine 20,99g, glucide 8,36g din care zaharuri 0,61g, grăsimi 14,86g din care acizi grași saturați 3,23g). Sare 0,5g

**Alergeni:** - **lactoza-** smântână din **lapte**, gălbenuș de **ou**, **făină** de orez

**Aditivi:** -agent emulgator E450, E500, dextroză, colorant E160c, stabilizator E415, agent de îngroșare- gumă de xantan, concentrat de suc de lămâie, aromă, antioxidant – calciu disodic

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

EDTA, potențiatori de aromă - monoglutamat de sodiu, guanilat de sodiu, inozinat de sodiu, antioxidant - extract de rozmarin, acidifiant - acid citric, colorant - caramel amoniacal

### 28. ȘNIȚEL DE PUI CU PIREU e 350g

**Ingrediente:** piept de pui\*150g, cartofi albi 120g, **ouă** 50g, **pesmet panko** 50g (**pesmet-făină de grâu**, carbonat de calciu, fier, niacina, tiamina, drojdie, zahăr, sare, acid E 270, agent de tratare a făinii E300), **lapte de vacă** UHT 3,5% grăsime 50ml, făină albă de **grâu** 20g, **unt** nesărat 82% grăsime (**smântână** pasteurizată, culturi **lactice**), ulei rafinat de floarea soarelui cu un conținut ridicat de acid oleic, sare

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 189,8 kcal/794,29 kJ (proteine 10,59g, glucide 20,17g din care zaharuri 1,6g, grăsimi 7,41g din care acizi grași saturați 1,63g). Sare 0,7g

**Alergeni:** -ouă, lactoza- lapte de vacă pasteurizat, smântână din lapte, proteine din lapte, unt, culturi lactice, **pesmet panko - făină de grâu**

**Aditivi:** - carbonat de calciu, acid E 270, agent de tratare a făinii E300.

### 29. CRISPY DE PUI CU CARTOFI CRISPY e 300g

**Ingrediente:** piept de pui\*100g, cartofi sărați cu coajă tăiați în V cu înveliș crocant\*80g ( cartofi, ulei de floarea soarelui - amidon modificat, făină de orez, dextrină, agenți de îngroșare- gumă de xantan, sare), sos de maioneză cu 69% grasime 70g ( ulei vegetal de rapiță 69%, apă 18%, galbenuș de ou 5%, oțet din alcool 4 %, zahăr, sare, ,agent de îngroșare- gumă de xantan, concentrat de suc de lămâie, aromă, antioxidant – calciu disodic EDTA, extract de paprică), **ouă** 50g, făină albă de **grâu** 30g, **pesmet panko** 30g( **pesmet- făină de grâu**, carbonat de calciu, fier, niacina, tiamina, drojdie, zahăr, sare, acid E 270, agent de tratare a făinii E300) .

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 271,58 kcal/1136,3 kJ( proteine 10,45g, glucide 14,74g din care zaharuri 1,31g, grăsimi 18,98g din care acizi grași saturați 1,69g). Sare 0,1g

**Alergeni:**-ouă, **gluten-făină** albă de **grâu**

**Aditivi:** - agenți de îngroșare- gumă de xantan, concentrat de suc de lămâie, aromă, antioxidant – calciu disodic EDTA , acid E 270, agent de tratare a făinii E300

### 30. ARIPIOARE DE PUI CU CARTOFI WEDGES e 410g

**Ingrediente:** aripioare de pui \*200g [aripioare de pui\* 83%, (**făină de grâu**, apă, ulei de rapiță, sare, amidon din **grâu**, amidon din porumb, amidon din orez, potențiator de aromă -glutamat monosodic), agenți de creștere (difosfați, carbonat de sodiu), condimente, legume uscate – **țelină**, extract de condimente, colorant -extract de paprika], cartofi wedges\*150g (cartofi, ulei de floarea soarelui, amidon modificat, făină de orez, condimente, sare, dextrină, maltodextrină, extract de drojdie, aromă, agent de creștere E500, E450, agent de îngroșare E415 ), sos de maioneză cu 69% grasime 70g( ulei vegetal de rapiță 69%, apă 18%, gălbenuș de ou 5%, oțet din alcool 4 %, zahăr, sare ,agent de îngroșare- gumă de xantan, concentrat de suc de lămâie, aromă, antioxidant – calciu disodic EDTA, extract de paprică), sos dulce picant 70g [apă, zahăr 38%, sos sambal oelek ( ardei iute 5,61%, sare, acid acetic, conservant- sorbat de potasiu), oțet din alcool, amidon modificat, legume deshidratate ( ardei roșu, ceapă,

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

usturoi), ulei rafinat de floarea soarelui, sare, dextroză, conservanți- benzoat de sodiu, sorbat de potasiu, agenți de îngroșare- gumă din semințe de carruba, gumă de guar, potențiator de aroma-monoglutamat de sodiu, colorant- extract de ardei roșu], ulei rafinat de floarea soarelui cu un conținut ridicat de acid oleic, usturoi.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 289,1 kcal/1209,6 kJ( proteine 5,87g, glucide 17,3g din care zaharuri 5,9g, grăsimi 21,8g din care acizi grași saturați 2,1g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - **gluten- făină de grâu, amidon din grâu, țelină, gălbenuș de ou**

**Aditivi:** -potențiator de aromă -glutamat monosodic, agenți de creștere -difosfați, carbonat de sodiu, agent de creștere E500, E450, agent de îngroșare E415, agent de îngroșare- gumă de xantan ,antioxidant – calciu disodic EDTA ,conservant- sorbat de potasiu, conservanți- benzoat de sodiu, sorbat de potasiu, agenți de îngroșare- gumă din semințe de carruba, gumă de guar, potențiator de aroma-monoglutamat de sodiu, colorant- extract de ardei roșu

### 31. CAȘCAVAL PANE CU CARTOFI CRISPY e 350g

**Ingrediente:** cartofi sărați cu coajă tăiați în V cu înveliș crocant\*250g ( cartofi, ulei de floarea soarelui - amidon modificat, făină de orez, dextrină, agenți de îngroșare- gumă de xantan,sare), **cașcaval** clasic150g( **lapte de vacă**, sare, culturi **lactice**,cheag), **pesmet** 60g( produs obținut prin uscarea și măcinarea pâinii albe obținute din **făină** albă de **grâu**, drojdie de panificație, sare iodată, apă), **ouă** 50g, făină albă de **grâu** 30g, ulei rafinat de floarea soarelui cu un conținut ridicat de acid oleic

**Valori nutriționale** /100g produs finit:428,9 kcal/1794,6 kJ (proteine 17,11g, glucide33,33g din care zaharuri 1,02g, grăsimi 25,23g din care acizi grași saturați 8,18g). Sare 0,1g

**Alergeni:** -lactoză- lapte de vacă, culturi lactice, **ouă, gluten -pesmet, făină de grâu**

**Aditivi:** - agenți de îngroșare- gumă de xantan

## PEȘTE

### 32. SOMON CU OREZ & LEGUME e 350g

**Ingrediente:** **pește somon**\*200g, orez Basmati 40g, ardei gras 50g, pătrunjel 20g, **vin** alb 20ml ( conține **sulfii**), ulei de floarea soarelui, **unt** nesărat 82% grăsime (**smântână** pasteurizată, culturi **lactice**), capere în oțet ( capere, apă, oțet din vin),ceapă albă, mazăre\*,morcovi, porumb( porumb dulce boabe, apă, sare), sare, ulei de **susan** ( ulei de **susan**, ulei de **soia**), usturoi

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 179,54 kcal/751,2 kJ(proteine 15,01g, glucide10,16g din care zaharuri 0,26g, grăsimi 8,75g din care acizi grași saturați 1,77g). Sare 0,8g

**Alergeni:** - **pește somon**, lactoză- **smântână** pasteurizată, culturi **lactice**, **sulfii**, ulei de **susan**, ulei de **soia**

**Aditivi:** - sulfii

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

### 33. MIDII LA TIGAIIE CU SOS DE VIN ALB e 650g

**Ingrediente:** *midii\*500g, pită grecească\*110g (făină de grâu, apă, făină de secară, drojdie, ulei de floarea soarelui, sare, conservant-propionat de calciu), lămâie30g, unt nesărat 82% grăsime 30g (smântână pasteurizată, culturi lactice), vin alb20ml (conține sulfiți), pătrunjel 20g ulei de floarea soarelui, ceapă albă, usturoi, sare, piper negru măcinat.*

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 154,8 kcal/647,69 kJ( proteine 10,96g, glucide8,43g din care zaharuri 0,96g, grăsimi 8,58g din care acizi grași saturați 2,41g). Sare 0,7g

**Alergeni:** - *midii, lactoză- smântână pasteurizată, culturi lactice, sulfiți, gluten -făină de grâu, făină de secară*

**Aditivi:** -*conservant-propionat de calciu, sulfiți*

### 34. BUTTER FISH CU LEGUME LA ABUR e 350g

**Ingrediente:** *pește Oilfish\*200g, baby morcovi\*40g, broccoli 40g, conopidă 40g, Sos Butter Lemon 20g( maltodextrină, unt pudră 17%, porumb dulce, lapte praf degresat, zer pudră, grăsime vegetală de palmier, sare iodată, zahăr, sare, arome, lactoză, făină de grâu, amidon de cartof și mazăre, mărar pudră, suc concentrat deshidratat de lămâie 0,7%, extract de vin alb, extract de drojdie, suc concentrat deshidratat de morcov, curcuma), unt nesărat 82% grăsime (smântână pasteurizată, culturi lactice), lămâie, roșii Cherry, sare. Valori nutriționale /100g produs finit : 174,74 kcal/731,13 kJ( proteine 10,66g, glucide2,67g din care zaharuri 1,15g, grăsimi 13,49g din care acizi grași saturați 1,76g). Sare 0,55g*

**Alergeni:** - *pește Oilfish, lactoză- lapte praf, lactoză, unt pudră, culturi lactice, smântână pasteurizată, gluten- făină de grâu*

**Aditivi:** -/

### 35. ȘALĂU ÎN FULGI DE PORUMB CU CARTOFI LA CUPTOR e 450g

**Ingrediente:** *șalău file\*200g, cartofi albi 150g, fulgi de porumb 60g (făină de porumb 98,4%, sare. Poate conține urme de semințe de susan, soia, arahide, muștar, gluten, sulfiți, țelină, fructe în coajă lemnoasă), ouă, sos de maioneză cu 69% grasime 40g (ulei vegetal de rapiță 69%, apă 18%, galbenus de ou 5%, oțet din alcool 4%, zahăr, sare, agent de îngroșare- gumă de xantan, concentrat de suc de lămâie, aromă, antioxidant – calciu disodic EDTA, extract de paprică), făină albă de grâu 30g, smântână lichidă din lapte pentru gătit 32% grăsime 20g (smântână din lapte de vacă, stabilizator- caragenan), ulei rafinat de floarea soarelui cu un conținut ridicat de acid oleic, ulei de floarea soarelui, usturoi, rozmarin, sare, piper negru măcinat.*

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 225,36 kcal/942,92 kJ( proteine 9,75g, glucide 13,966g din care zaharuri 0,72g, grăsimi 14,49g din care acizi grași saturați 1,66g). Sare 0,5g

**Alergeni:** - *șalău file, poate conține urme de semințe de susan, soia, arahide, muștar, gluten, sulfiți, țelină, fructe în coajă lemnoasă), ouă, făină albă de grâu, lactoză- smântână pasteurizată.*

**Aditivi:** - *agent de îngroșare- gumă de xantan, concentrat de suc de lămâie, aromă, antioxidant – calciu disodic EDTA, extract de paprică, stabilizator- caragenan*

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

### PASTA

#### **36. SPAGHETE CARBONARA e 250g**

**Ingrediente:** spaghetti 150g- paste proaspete din griș de **grâu** dur cu **ouă** (griș de **grâu** dur, **ouă** catA 20%, apă), pancetta 60g (carne de porc, sare, antioxidant- ascorbat de sodiu, conservant- nitrit de sodiu), **ouă**, **brânză** Grana Padano40g(**lapte** de vacă crud, sare, cheag, conservant-lizozim din **ou**), ulei rafinat de floarea soarelui, sare, piper negru măcinat, usturoi  
**Valori nutriționale** /100g produs finit:310,43 kcal/1298,9 kJ (proteine 14,90g, glucide 25,31g din care zaharuri 0,86g, grăsimi 16,61g din care acizi grași saturați 6,24g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - **gluten**- griș de **grâu**, **ouă**, **lactoza-lapte** de vacă crud, lizozim din **ou**

**Aditivi:** - antioxidant- ascorbat de sodiu, conservant- nitrit de sodiu, conservant-lizozim din **ou**

#### **37. TAGLIATELLE BOLOGNESE e 300g**

**Ingrediente:** tagliatelle 150g- paste proaspete din griș de **grâu** dur cu **ouă** ( griș de **grâu** dur, **ouă** cat.A 20%, apă), carne tocată de vită 100g, sos de roșii 60g ( roșii întregi decojite, suc de roșii, acidifiant- acid citric), ceapă, morcovi, **țelină**, busuioc, cimbru, rozmarin, salvie, sare, usturoi.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:187,4 kcal/784,08 kJ (proteine 10,05g, glucide 23,80g din care zaharuri 1,01g, grăsimi 5,77g din care acizi grași saturați 0,43g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - **gluten**-griș de **grâu**, **ouă**, **țelină**

**Aditivi:** -acidifiant- acid citric

#### **38. SPAGHETE CU FRUCTE DE MARE e 350g**

**Ingrediente:** spaghetti 150g- paste proaspete din griș de **grâu** dur cu **ouă** (griș de **grâu** dur , **ouă** catA 20%, apă), tentacule **calamar** prefierate\*50g( **calamar** 80%, apă 20%, sare, acidifiant E330 acid citric, corector de aciditate E331 citrat de sodiu), **creveți**\*50g( 80% **creveți**, 20% apă, sare, stabilizatori E451,E452), **midii**\*50g, roșii Cherry 40g, vin alb ( conține **sulfii**), **unt** nesărat 82% grăsime 20g (**smântână** pasteurizată, culturi **lactice**), ceapă albă, sare, busuioc, pătrunjel verde, piper negru măcinat, usturoi.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:174,71 kcal/730,98 kJ(proteine 10,26g, glucide 20,42g din care zaharuri 0,60g, grăsimi 5,771g din care acizi grași saturați 3,04g). Sare 0,7g

**Alergeni:** - **gluten**- griș de **grâu**, **ouă**, **calamar**, **creveți**, **midii**, **sulfii**, **lactoză-smântână** pasteurizată, culturi lactice

**Aditivi:** - acidifiant E330 acid citric, corector de aciditate E331 citrat de sodiu, stabilizatori E451, E452, sulfii.

#### **39. PENNE AL FORNO e 350g**

**Ingrediente:** **smântână** lichidă din **lapte** pentru gătit (32% grăsime) 100g(smântână din **lapte** de vacă, stabilizator- caragenan), **penne** 80g- paste din griș de **grâu** dur (griș de **grâu** dur , apă), piept de pui\* 80g, ciuperci Champignon 60g, **brânză Mozzarella** Gourmet 40g (**lapte** de vacă pasteurizat, sare, culturi **lactice**, cheag),ceapă 20g, **brânză** Grana Padano

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

DOP 20g(lapte de vacă crud, sare , cheag, conservant- lizozim din ou), sare, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:236,93 kcal/991,31 kJ (proteine 11,68g, glucide 15,10g din care zaharuri 1,37g, grăsimi 14,41g din care acizi grași saturați 7,85g). Sare 0,75g

**Alergeni:** - **gluten**- grîș de **grâu**, **lactoză-smântână din lapte** de vacă pasteurizată, **lapte de vacă** pasteurizat culturi **lactice**, lizozim din **ou**

**Aditivi:** -stabilizator- caragenan, conservant- lizozim din **ou**

### 40. PENNE QUATRO FORMAGGI e 300g

**Ingrediente:** penne 80g- paste din grîș de **grâu dur** (grîș de **grâu dur** , apă) **smântână** lichidă din **lapte** pentru gătit 32% grăsimi 50g(smântână din **lapte** de vacă, stabilizator-caragenan), **brînză** Camembert 25g( **lapte de vacă** pasteurizat, sare, cheag non animalier, culturi **lactice**), **brînză** Emmentaler 25g ( **lapte de vacă** pasteurizat, sare, culturi **lactice**, cheag ), **brînză** semimoale cu mucegai nobil albastru 25g (**lapte de vacă** termizat, sare, culturi **lactice**, cheag, culturi de mucegai nobil), **brînză** Grana Padano DOP 25g(**lapte de vacă** crud, sare , cheag, conservant- lizozim din **ou**), sare, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:338,41 kcal/1415,9 kJ (proteine 15,58g, glucide 25,17g din care zaharuri 1,9g, grăsimi 19,48g din care acizi grași saturați 12,42g). Sare 0,85g

**Alergeni:** - **gluten**- grîș de **grâu**, **lactoză-smântână din lapte** de vacă pasteurizată, **lapte de vacă** pasteurizat culturi **lactice**, lizozim din **ou**

**Aditivi:** -stabilizator- caragenan, conservant- lizozim din **ou**

### 41. TAGLIATELLE PRIMAVERA e 300g

**Ingrediente:**tagliatelle 150g- paste proaspete din grîș de **grâu dur** cu **ouă** ( grîș de **grâu dur**, **ouă** cat.A 20%, apă), vin alb 30ml( conține **sulfiti**), ulei de măsline20ml, ardei gras, ciuperci, dovlecel, morcovi, roșii Cherry, **țelină**, **unt** nesărat 82% grăsimi (**smântână** pasteurizată, culturi **lactice**), pătrunjel verde, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:252,42 kcal/1056,1 kJ (proteine 6,42g, glucide 31g din care zaharuri 1,0g, grăsimi 11,41g din care acizi grași saturați 3,48g). Sare 0,7g

**Alergeni:** - **gluten**-grîș de **grâu**, **ouă**, **sulfiti**, **țelină**, **lactoză-smântână** pasteurizată, culturi **lactice**

**Aditivi:** - sulfiti

## PIZZA NAPOLETANĂ

### 42. MARGHERITA e 500g

**Ingrediente:**aluat pizza 280g [**făină** (**făină de grâu**.Poate conține urme de **cereale, soia, muștar**), apă,sare, ulei de măsline, drojdie proaspătă],**brînză Mozzarella** Gourme 120g (**lapte de vacă** pasteurizat, sare, **culturi lactice**, cheag), sos de roșii 100g[roșii decojite( roșii, suc de roșii, acidifiant -acid citric), sare, oregano, busuioc fresh,zahăr, ulei de măsline], busuioc fresh.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:196,94kcal/823,98 kJ( proteine 10,18g, glucide 23,32g din care zaharuri 1,14g, grăsimi 6,98g din care acizi grași saturați 4,15g). Sare 0,1g

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

**Alergeni:** - **gluten- făină de grâu.** Poate conține urme de **cereale, soia, muștar, lactoză-lapte de vacă, culturi lactice**

**Aditivi:** - acidifiant -acid citric

### 43. PROSCIUTTO -FUNGHI e 600g

**Ingrediente:** aluat pizza 280g [**făină (făină de grâu.** Poate conține urme de **cereale, soia, muștar**), apă, sare, ulei de măsline, drojdie proaspătă], **brânză Mozzarella** Gourme 100g (**lapte de vacă** pasteurizat, sare, **culturi lactice**, cheag), prosciutto cotto 100g(pulpă de porc 85%, sare, amidon, dextroză, arome, antioxidant E 301, conservant E250), sos de roșii 80g[roșii decojite( roșii, suc de roșii, acidifiant -acid citric), sare, oregano, busuioc fresh, zahăr, ulei de măsline], ciuperci Champignon 60g.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:166,9 kcal/698,7 kJ( proteine 10,53g, glucide 19,28g din care zaharuri 0,92g, grăsimi 5,3g din care acizi grași saturați 3,04g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - **gluten- făină de grâu, lactoză- lapte de vacă pasteurizat, culturi lactice.** Poate conține urme de **cereale, soia, muștar**

**Aditivi:** - antioxidant E 301, conservant E250, acidifiant -acid citric

### 44. SALAMI e 540g

**Ingrediente:** aluat pizza 280g [**făină (făină de grâu.** Poate conține urme de **cereale, soia, muștar**), apă, sare, ulei de măsline, drojdie proaspătă], **brânză Mozzarella** Gourme 100g (**lapte de vacă** pasteurizat, sare, **culturi lactice**, cheag), salam Salsiccia Picante 100g( carne de porc, sare, dextroză, zaharoză, condimente, arome naturale, arome de fum, antioxidant E301, conservanți E250, E252), sos de roșii 80g[roșii decojite( roșii, suc de roșii, acidifiant -acid citric), sare, oregano, busuioc fresh, zahăr, ulei de măsline].

**Valori nutriționale** /100g produs finit:237,2 kcal/992,5 kJ( proteine 12,71g, glucide 20,87g din care zaharuri 0,97g, grăsimi 11,43g din care acizi grași saturați 5,45g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - **gluten- făină de grâu.** Poate conține urme de **cereale, soia, muștar, lactoză-lapte de vacă, culturi lactice**

**Aditivi:** - aroma de fum, antioxidant E 301, conservant E250, E 252, acidifiant -acid citric.

### 45. CAPRICIOSA e 640g

**Ingrediente:** aluat pizza 280g [**făină (făină de grâu.** Poate conține urme de **cereale, soia, muștar**), apă, sare, ulei de măsline, drojdie proaspătă], **brânză Mozzarella** Gourme 100g (**lapte de vacă** pasteurizat, sare, **culturi lactice**, cheag), sos de roșii 80g[roșii decojite( roșii, suc de roșii, acidifiant -acid citric), sare, oregano, busuioc fresh, zahăr, ulei de măsline], prosciutto cotto 60g(pulpă de porc 85%, sare, amidon, dextroză, arome, antioxidant E 301, conservant E250), ciuperci Champignon 60g, măsline fără sâmburi 40g, anghinare 40g (anghinare, apă, sare, corector de aciditate-acid citric, antioxidant-acid L ascorbic).

**Valori nutriționale** /100g produs finit:161,54 kcal/675,89 kJ( proteine 9,06g, glucide 18,19g din care zaharuri 0,87g, grăsimi 5,83g din care acizi grași saturați 2,9g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - **gluten- făină de grâu.** Poate conține urme de **cereale, soia, muștar, lactoză-lapte de vacă, culturi lactice**

**Aditivi:** - acidifiant -acid citric, antioxidant E 301, conservant E250, antioxidant-acid L ascorbic



## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

### 46. QUATTRO STAGIONE e 640g

**Ingrediente:** aluat pizza 280g [făină (făină de grâu. Poate conține urme de cereale, soia, muștar), apă, sare, ulei de măsline, drojdie proaspătă], brânză Mozzarella Gourme 100g (lapte de vacă pasteurizat, sare, culturi lactice, cheag), sos de roșii 80g [roșii decojite (roșii, suc de roșii, acidifiant -acid citric), sare, oregano, busuioc fresh, zahăr, ulei de măsline], prosciutto cotto 60g (pulpă de porc 85%, sare, amidon, dextroză, arome, antioxidant E 301, conservant E250), salam Salsiccia Picante 60g (carne de porc, sare, dextroză, zaharoză, condimente, arome naturale, arome de fum, antioxidant E301, conservanți E250, E252), ciuperci Champignon 40g, anghinare 40g (anghinare, apă, sare, corector de aciditate-acid citric, antioxidant-acid L ascorbic).

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 187,9 kcal/786,31 kJ (proteine 11,15g, glucide 18,02g din care zaharuri 0,91g, grăsimi 7,91g din care acizi grași saturați 3,96g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - gluten- făină de grâu. Poate conține urme de cereale, soia, muștar, lactoză-lapte de vacă, culturi lactice

**Aditivi:** - acidifiant -acid citric, antioxidant E 301, conservant E250, E 252, antioxidant-acid L ascorbic

### 47. QUATRO FORMAGGI e 620g

**Ingrediente:** aluat pizza 280g [făină (făină de grâu. Poate conține urme de cereale, soia, muștar), apă, sare, ulei de măsline, drojdie proaspătă], brânză Mozzarella Gourme 100g (lapte de vacă pasteurizat, sare, culturi lactice, cheag), brânză Emmentaler 100g (lapte de vacă pasteurizat, sare, culturi lactice, cheag), brânză cu mușcăi albastru 100g (lapte de vacă pasteurizat integral 99,5%, sare 0,5%, stabilizator- clorură de calciu, culturi de acid lactic, mușcăi Penicillium roqueforti), brânză Grana Padano DOP 80g (lapte de vacă crud, sare, cheag, conservant- lizozim din ou).

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 268,51 kcal/1123,4 kJ (proteine 16g, glucide 17,53g din care zaharuri 0,42g, grăsimi 14,93g din care acizi grași saturați 9,46g). Sare 0,5g

**Alergeni:** - gluten- făină de grâu. Poate conține urme de cereale, soia, muștar, lactoză-lapte de vacă, culturi lactice, lizozim din ou

**Aditivi:** - stabilizator- clorură de calciu, conservant- lizozim din ou

### 48. PROSCIUTTO CRUDO e 620g

**Ingrediente:** aluat pizza 280g [făină (făină de grâu. Poate conține urme de cereale, soia, muștar), apă, sare, ulei de măsline, drojdie proaspătă], brânză Mozzarella Gourme 100g (lapte de vacă pasteurizat, sare, culturi lactice, cheag), sos de roșii 80g [roșii decojite (roșii, suc de roșii, acidifiant -acid citric), sare, oregano, busuioc fresh, zahăr, ulei de măsline], prosciutto crud feliat 60g (pulpă de porc, sare), roșii Cherry 50g, brânză Grana Padano DOP 40g (lapte de vacă crud, sare, cheag, conservant-lizozim din ou), rucola 30g

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 192,28 kcal/804,48 kJ (proteine 11,97g, glucide 18,67g din care zaharuri 0,87g, grăsimi 7,75g din care acizi grași saturați 4,15g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - gluten- făină de grâu, lactoză- lapte de vacă pasteurizat, lizozim din ou. Poate conține urme de cereale, soia, muștar

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

**Aditivi:** - acidifiant -acid citric, conservant -lizozim din ou

### 49. VENTRICINA e540g

**Ingrediente:** aluat pizza 280g [făină (făină de grâu. Poate conține urme de cereale, soia, muștar), apă, sare, ulei de măsline, drojdie proaspătă], brânză **Mozzarella** Gourmet 100g (lapte de vacă pasteurizat, sare, culturi lactice, cheag), salami Ventricina 100g (carne de porc, chilli, sare, zaharuri-dextroză, condimente, arome naturale, antioxidant E301, conservanți E250, E252) sos de roșii 80g [roșii decojite (roșii, suc de roșii, acidifiant -acid citric), sare, oregano, busuioc fresh, zahăr, ulei de măsline].

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 238,02 kcal/995,86 kJ (proteine 12,18g, glucide 20,81g din care zaharuri 0,91g, grăsimi 11,78g din care acizi grași saturați 5,45g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - gluten- făină de grâu, lactoză- lapte de vacă pasteurizat. Poate conține urme de cereale, soia, muștar

**Aditivi:** - antioxidant E301, conservanți E250, E252, acidifiant -acid citric

### 50. TONNO e540g

**Ingrediente:** aluat pizza 280g [făină (făină de grâu. Poate conține urme de cereale, soia, muștar), apă, sare, ulei de măsline, drojdie proaspătă], brânză **Mozzarella** Gourmet 100g (lapte de vacă pasteurizat, sare, culturi lactice, cheag), sos de roșii 80g [roșii decojite (roșii, suc de roșii, acidifiant -acid citric), sare, oregano, busuioc fresh, zahăr, ulei de măsline], ton bucăți 60g (ton 65%, ulei de floarea soarelui 33,9%, sare), ceapă roșie 40g.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 176,83 kcal/739,86 kJ (proteine 11,04g, glucide 20,82g din care zaharuri 0,88g, grăsimi 5,48g din care acizi grași saturați 3,13g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - gluten- făină de grâu, lactoză- lapte de vacă pasteurizat, ton. Poate conține urme de cereale, soia, muștar

**Aditivi:** - acidifiant -acid citric

### 51. PIZZA NAPLOI e 620g

**Ingrediente:** aluat pizza 280g [făină (făină de grâu. Poate conține urme de cereale, soia, muștar), apă, sare, ulei de măsline, drojdie proaspătă], brânză **Mozzarella** Gourmet 100g (lapte de vacă pasteurizat, sare, culturi lactice, cheag), sos de roșii 50g [roșii decojite (roșii, suc de roșii, acidifiant -acid citric), sare, oregano, busuioc fresh, zahăr, ulei de măsline], roșii Cherry 50g, capere în oțet 20g (capere, apă, oțet din vin), file Ansoa

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 188,2 kcal/787,4 kJ (proteine 9,61g, glucide 23,5g din care zaharuri 0,79g, grăsimi 6,2g din care acizi grași saturați 3,5g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - gluten- făină de grâu, lactoză- lapte de vacă pasteurizat, Poate conține urme de cereale, soia, muștar

**Aditivi:** - acidifiant -acid citric.

### 52. PIZZA VEGETARIANA e 550g

**Ingrediente:** aluat pizza 280g [făină (făină de grâu. Poate conține urme de cereale, soia, muștar), apă, sare, ulei de măsline, drojdie proaspătă], brânză **Mozzarella** Gourmet 100g (lapte de vacă pasteurizat, sare, culturi lactice, cheag), sos de roșii 80g [roșii decojite (roșii,

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

suc de roșii, acidifiant -acid citric), sare, oregano, busuioc fresh, zahăr, ulei de măsline], anghinare 30g (anghinare, apă, sare, corector de aciditate-acid citric, antioxidant-acid L ascorbic), ardei gras 20g, porumb( porumb dulce boabe, apă, sare), măsline 20g, ciuperci Champignon 20g.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 172,25 kcal/720,7 kJ( proteine 8,52g, glucide 21,17g din care zaharuri 1,09g, grăsimi 5,94g din care acizi grași saturați 3,16g). Sare 0,4g

**Alergeni:** - **gluten- făină de grâu, lactoză- lapte de vacă** pasteurizat, Poate conține urme de **cereale, soia, muștar.**

**Aditivi:** - corector de aciditate, acidifiant-acid citric, antioxidant-acid L ascorbic.

### 53. FOCACCIA CU BRÂNZĂ GRANA PADANO DOP e280g

**Ingrediente:** aluat 280g [făină (făină de grâu. Poate conține urme de **cereale, soia, muștar**), apă, sare, ulei de măsline, drojdie proaspătă], **brânză** Grana Padano DOP 50g (**lapte de vacă** crud, sare, cheag, conservant- lizozim din **ou**), ulei de măsline.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 201.01 kcal/841.04 kJ( proteine 7,45g, glucide 36,8g din care zaharuri 0,47g, grăsimi 2,66g din care acizi grași saturați 0,42g). Sare 0,5g

**Alergeni:** - **gluten- făină de grâu, lactoză- lapte de vacă, lizozim din ou** Poate conține urme de **cereale, soia, muștar.**

**Aditivi:** - conservant- lizozim din **ou**

### 54. FOCACCIA CU USTUROI e280g

**Ingrediente:** aluat 280g [făină (făină de grâu. Poate conține urme de **cereale, soia, muștar**), apă, sare, ulei de măsline, drojdie proaspătă], ulei de măsline, sare, usturoi 2g, rozmarin.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 218,79 kcal/915,4 kJ( proteine 7,23g, glucide 37,4g din care zaharuri 0,5g, grăsimi 4,47g din care acizi grași saturați 0,7g). Sare 0,33g

**Alergeni:** - **gluten- făină de grâu.** Poate conține urme de **cereale, soia, muștar**

**Aditivi:** - /

## SOSURI PIZZA

### 55. SOS DE ROȘII DULCE e 70g

**Ingrediente:** sos de roșii 70g[roșii decojite( roșii, suc de roșii, acidifiant -acid citric), sare, oregano, busuioc fresh, zahăr, ulei de măsline].

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 21,29 kcal/89,09 kJ( proteine 1,23g, glucide 3,64g din care zaharuri 3,31g, grăsimi 0,2g din care acizi grași saturați 0,01g). Sare 0,08g

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

**Alergeni:** -/

**Aditivi:** - acidifiant -acid citric

### 56. SOS DE ROȘII PICANT e 70g

**Ingrediente:** sos de roșii 70g[roșii decojite( roșii, suc de roșii, acidifiant -acid citric), sare, oregano, busuioc fresh,zahăr, ardei iute(peperoncini măcinat), ulei de măsline].

**Valori nutriționale** /100g produs finit:21,67 kcal/90,7 kJ( proteine 1,24g, glucide 3,67g din care zaharuri 3,34g, grăsimi 0,22g din care acizi grași saturați 0,016g). Sare 0,08g

**Alergeni:** -/

**Aditivi:** - acidifiant -acid citric

## BURGER

### 57. SMASH BURGER e 500g

**Ingrediente:**burger de vită\*180g (vită Angus, seu de vită), cartofi sărați cu coajă tăiați în V cu înveliș crocant\* 150g ( cartofi, ulei de floarea soarelui - amidon modificat, făină de orez, dextrină, agenți de îngroșare- gumă de xantan,sare), **chiflă** hamburger\*80g( **făină** albă tip 650, **lapte** praf, grăsimi vegetală, drojdie, apă, sare, zahăr, **ou**, semințe dovleac. Poate conține urme de **susan**), sos de **maioneză** cu 69% grasime 60g ( ulei vegetal de rapiță 69%, apă 18%, galbenuş de **ou** 5%, oțet din alcool 4 %, zahăr, sare, agent de îngroșare- gumă de xantan, concentrat de suc de lămâie, aromă, antioxidant – calciu disodic EDTA, extract de paprică),**muștar** 60g (apă, oțet din alcool, semințe de **muștar**, zahăr, sare, sirop de zahăr caramelizat, turmeric, semințe de coiandru, nucșoară, măghiran, arome, ienibahar, cuișoare, scorțișoară, piper negru, chimen, foi de dafin), **brânză** Cheddar felii40g (**lapte** de vacă pasteurizat, sare culturi **lactice**, cheag, coloranți – caroteni, annatto bixina, annatto norbixina), ulei rafinat de floarea soarelui cu un conținut ridicat de acid oleic, castraveți felii în saramură ( castraveți, apă, oțet, sare, stabilizator- clorură de calciu, aromă naturală, regulator de aciditate- acid citric, conservant-sorbat de potasiu, colorant- riboflavină), sos Sriracha ( chilli 56%, usturoi, zahăr, sare, oțet din trestie de zahăr, conservanți E 202, stabilizatorE415 ).

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 285,64 kcal/1195,1 kJ(proteine 8,99g, glucide 14,51g din care zaharuri 3,4g, grăsimi 21,28g din care acizi grași saturați 2,15g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - **gluten- făină** albă tip 650, lactoză- **lapte praf, lapte** de vacă, culturi **lactice ou, susan, muștar**

**Aditivi:** -agenți de îngroșare- gumă de xantan, antioxidant – calciu disodic EDTA, extract de paprică,coloranți – caroteni, annatto bixina, annatto norbixina, stabilizator- clorură de calciu, aromă naturală, regulator de aciditate- acid citric, conservant-sorbat de potasiu, colorant-riboflavină, conservanți E 202, stabilizatorE415

**MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE****58. CHEESBURGER** e 500g

**Ingrediente:** burger de vită\*180g (vită Angus, seu de vită), cartofi sărați cu coajă tăiați în V cu înveliș crocant\* 150g ( cartofi, ulei de floarea soarelui - amidon modificat, făină de orez, dextrină, agenți de îngroșare- gumă de xantan,sare), **chiflă** hamburger\*80g( **făină** albă tip 650, **lapte** praf, grăsime vegetală, drojdie, apă, sare, zahăr, **ou**, semințe dovleac. Poate conține urme de **susan**), sos de **maioneză** cu 69% grasime 40g ( ulei vegetal de rapiță 69%, apă 18%, galbenuş de **ou** 5%, oțet din alcool 4 %, zahăr, sare, agent de îngroșare- gumă de xantan, concentrat de suc de lămâie, aromă, antioxidant – calciu disodic EDTA, extract de paprică), **brânză** Cheddar felii 40g (**lapte** de vacă pasteurizat, sare culturi **lactice**, cheag, coloranți – caroteni, annatto bixina, annatto norbixina), ulei rafinat de floarea soarelui cu un conținut ridicat de acid oleic, castraveți felii în saramură ( castraveți, apă, oțet, sare, stabilizator- clorură de calciu, aromă naturală, regulator de aciditate- acid citric, conservant-sorbat de potasiu, colorant- riboflavină), mix salată (salată verde, salată soșie, rucola, baby spanac, valeriană ), gem de ceapă[ceapă roșie 59,5%, **vin** alb demisec( **sulfii**), zahăr tos, ulei din turte de măsline, oțet (oțet din alcool etilic rafinat, vin, apă), sare iodată, piper negru măcinat], ulei cu aromă de trufe ( ulei extravirgin de măsline 99,4%, aroma), salsa de trufe ( ciuperci de pășune, ulei de floarea soarelui 18% , ulei extravirgin de măsline 16%, pastă de ciuperci de vară, măsline negre, sare, stabilizator- gluconat feros E579, sare arome), piper negru măcinat, sare .

**Valori nutriționale** /100g produs finit : 320,6 kcal/1341,4 kJ( proteine 10,15g, glucide 13,84g din care zaharuri 1,17g, grăsimi 24,95g din care acizi grași saturați 2,61g). Sare 0,2g

**Alergeni:** - **gluten- făină** albă tip 650, lactoză- **lapte praf, lapte** de vacă, culturi **lactice ou, susan, sulfii**

**Aditivi:** - agenți de îngroșare- gumă de xantan, antioxidant – calciu disodic EDTA, extract de paprică, coloranți – caroteni, annatto bixina, annatto norbixina, stabilizator- clorură de calciu, aromă naturală, regulator de aciditate- acid citric, conservant-sorbat de potasiu, colorant- riboflavină, stabilizator- gluconat feros E579

**59. BACON BURGER** e 500g

**Ingrediente:** burger de vită\*180g(vită Angus, seu de vită), cartofi sărați cu coajă tăiați în V cu înveliș crocant\* 150g ( cartofi, ulei de floarea soarelui - amidon modificat, făină de orez, dextrină, agenți de îngroșare- gumă de xantan,sare), **chiflă** hamburger\*80g( **făină** albă 650, **lapte** praf, grăsime vegetală, drojdie, apă, sare, zahăr, **ou**, semințe dovleac. Poate conține urme de **susan**), roșii 65g, sos de maioneză cu 69% grasime 50g ( ulei vegetal de rapiță 69%, apă 18%, galbenuş de **ou** 5%, oțet din alcool 4 %, zahăr, sare, agent de îngroșare- gumă de xantan, concentrat de suc de lămâie, aromă, antioxidant – calciu disodic EDTA, extract de paprică), bacon 40g, ( piept de porc fără os 90%, apă , sare, sirop de glucoză, stabilizatori- difosfați, antioxidant-ascorbat de sodiu, extracte de condimente, conservant- nitrit de sodiu), sos Barbeque 30g (apă, sirop de glucoză- fructoză, pastă de tomate 11%, oțet din vin alb, zahăr, amidon modificat de porumb, sare, sirop de zahăr caramelizat, acid citric, pudră de ceapă, aromă de fum, arome, condimente- chili, boia, piper, stabilizator- gumă de xantan, conservant- sorbat de potasiu), ulei rafinat de floarea soarelui cu un conținut ridicat de acid oleic, ceapă roșie, castraveți felii în saramură ( castraveți, apă, oțet, sare, stabilizator- clorură de calciu, aromă naturală, regulator de aciditate- acid citric, conservant-sorbat de

**MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE**

potasiu, colorant- riboflavină), mix salată (salată verde, salată soșie, rucola, baby spanac, valeriană ), usturoi.

**Valori nutriționale** /100g produs finit : 258,8 kcal/1082,8 kJ( proteine 8,27g, glucide 13,48g din care zaharuri 2,01g, grăsimi 19,08g din care acizi grași saturați 1,07g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - **gluten- făină de grâu, amidon din grâu, lactoză- lapte praf, ou, susan**

**Aditivi:** -agenți de îngroșare- gumă de xantan, aromă, antioxidant – calciu disodic EDTA, extract de paprică, stabilizatori- difosfați, antioxidant-ascorbat de sodiu, extracte de condimente, conservant- nitrit de sodiu, acid citric, aromă de fum, stabilizator- clorură de calciu, regulator de aciditate- acid citric, conservant-sorbat de potasiu, colorant- riboflavină

**60. CHICKEN BURGER e 500g**

**Ingrediente:** piept de pui\*180g, cartofi sărați cu coajă tăiați în V cu înveliș crocant\* 150g (cartofi, ulei de floarea soarelui - amidon modificat, făină de orez, dextrină, agenți de îngroșare- gumă de xantan, sare), **chiflă** hamburger\* 80g ( **făină** albă tip 650, **lapte praf**, grăsime vegetală, drojdie, apă, sare, zahăr, **ou**, semințe dovleac. Poate conține urme de **susan**), sos de **maioneză** cu 69% grasime 40g (ulei vegetal de rapiță 69%, apă 18%, galbenus de **ou** 5%, oțet din alcool 4 %, zahăr, sare, agent de îngroșare- gumă de xantan, concentrat de suc de lămâie, aromă, antioxidant – calciu disodic EDTA, extract de paprică), **pesmet** 40g (produs obținut prin uscarea și măcinarea pâinii albe obținute din **făină** albă de **grâu**, drojdie de panificație, sare iodată, apă), roșii 40g, ulei rafinat de floarea soarelui cu un conținut ridicat de acid oleic 30ml, salată Iceberg 30g, **iaurt** cu specific grecesc 10% grăsime 20g (**lapte** de vacă pasteurizat, smântână din **lapte**, proteine din **lapte**, **culturi lactice**), castraveți felii în saramură ( castraveți, apă, oțet, sare, stabilizator- clorură de calciu, aromă naturală, regulator de aciditate- acid citric, conservant-sorbat de potasiu, colorant- riboflavină), usturoi praf și proaspăt, sare, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit : 236,08 kcal/1987,77 kJ( proteine 8,92g, glucide 17,88g din care zaharuri 1,17g, grăsimi 14,32g din care acizi grași saturați 5,6g). Sare 0,2g

**Alergeni:** - **gluten- făină albă tip 650, lactoză- lapte praf, lapte de vacă, culturi lactice ou, susan.**

**Aditivi:** - agenți de îngroșare- gumă de xantan, antioxidant – calciu disodic EDTA, extract de paprică, stabilizator- clorură de calciu, aromă naturală, regulator de aciditate- acid citric, conservant-sorbat de potasiu, colorant- riboflavină.

**LA GRĂȚAR****61. STEAK DE PORC AMZA e250g**

**Ingrediente:** cotlet de porc\* 300g

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 138,3 kcal/578,65 kJ (proteine 20,4g, glucide 0g din care zaharuri 0g, grăsimi 6,3g din care acizi grași saturați 0,1g). Sare 0g

**Alergeni:** - /

**Aditivi:** - /

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

### 62. BOSTON STEAK e450g – 550g

**Ingrediente:** Boston Steak de porc 550g, ulei rafinat de floarea soarelui, zahăr, miere polifloră, foi de dafin, sare, piper negru măcinat

**Valori nutriționale** /100g produs finit:223,48 kcal/935,04 kJ (proteine 16,91g, glucide 3,84g din care zaharuri 2g, grăsimi15,61g din care acizi grași saturați 5,96g). Sare 0,34g

**Alergeni:** - /

**Aditivi:** - /

### 63. COTLET DE BERBECUȚ e 250g

**Ingrediente:** cotlet de berbecuț\* 300g, cimbru uscat, ulei rafinat de floarea soarelui, usturoi, sare, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:188 kcal/786,5 kJ (proteine 19,1g, glucide 3,01g din care zaharuri 0,29g, grăsimi 11,03g din care acizi grași saturați 0,3g). Sare 0,6g

**Alergeni:** - /

**Aditivi:** - /

### 64. MITITEI (3 bucăți) e 260g

**Ingrediente:** carne de mici\*270g[carne de lucru porc, carne de vită, supă de vită,sare, bicarbonat de sodiu, condimente mititei( condimente cu **muștar**, acidifiant- acetat de sodiu E262, sare, conservanți- disulfid de sodiu E223, benzoat de sodiuE 211, extract de condimente), piper negru măcinat,cimbru uscat, coriandru măcinat] **muștar** 80g (apă, oțet din alcool, semințe de muștar 19%, zahăr, sare, sirop de zahăr caramelizat, turmeric, semințe de coiandru, nucșoară, măghiran, arome, ienibahar, cuișoare, scorțișoară, piper negru, chimen, foi de dafin).

**Valori nutriționale** /100g produs finit:311 kcal/1301 kJ (proteine 21,9g, glucide0,6g din care zaharuri 0,16g, grăsimi 24,54g din care acizi grași saturați 0,004g). Sare 0,4g

**Alergeni:** -muștar

**Aditivi:** - bicarbonat de sodiu, acidifiant- acetat de sodiu E262, conservanți- disulfid de sodiu E223, benzoat de sodiuE 211

### 65. MUȘCHI DE VITĂ e 200g

**Ingrediente:** mușchi de vită\* 250g

**Valori nutriționale** /100g produs finit:131 kcal/548,1 kJ(proteine 17g, glucide 0g din care zaharuri 0g, grăsimi 7g din care acizi grași saturați 0g). Sare 001g

**Alergeni:** - /

**Aditivi:** - /

### 66. ANTRICOT DE VITĂ e 200g

**Ingrediente:** antricot de vită\* 250g

**Valori nutriționale** /100g produs finit:234,5kcal/981,1 kJ (proteine 17g, glucide 0g din care zaharuri 0g, grăsimi18,5g din care acizi grași saturați 0g). Sare 0,01g

**Alergeni:** - /

**Aditivi:** - /

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

### 67. MIX GRILL

**Ingrediente:** cârnați groși 200g (carne de porc, sare, usturoi praf, piper negru măcinat, boia de ardei dulce), ceafă de porc\* 200g, cotlet berbecuț \*200g, mici\*200g, pulpă de pui\* 200g, cartofi wedges\*150g (cartofi, ulei de floarea soarelui, amidon modificat, făină de orez, condimente, sare, dextrină, maltodextrină, extract de drojdie, aromă, agent de creștere E500, E450, agent de îngroșare E415), fasole verde\*150g, ulei rafinat de floarea soarelui 50ml, **smântână lichidă din lapte** pentru gătit 32% grăsime 30g (smântână din lapte de vacă, stabilizator- caragenan), **unt** nesărat 82% grăsime 30g (**smântână** pasteurizată, culturi lactice), ceapă, usturoi, piper negru măcinat, sare.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 299,5 kcal/1253,3 kJ (proteine 13,7g, glucide 3,29g din care zaharuri 0,61g, grăsimi 25,73g din care acizi grași saturați 2,77g). Sare 0,2g

**Alergeni:** -lactoză- lapte de vacă, culturi lactice.

**Aditivi:** -agent de creștere E500, E450, agent de îngroșare E415, stabilizator- caragenan,

### GARNITURI

### 68. MĂMĂLIGĂ e 200g

**Ingrediente:** apă 150ml, mălai obținut prin măcinarea porumbului, prefiert 60g, ulei rafinat de floarea soarelui, sare.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 114,8kcal/480,5kJ (proteine 1,7g, glucide 21,3g din care zaharuri 0,22g, grăsimi 2,5g din care acizi grași saturați 0,3g). Sare 1,4g

**Alergeni:** - /

**Aditivi:** - /

### 69. IAHNIE DE FASOLE e 200g

**Ingrediente:** apă 350ml, fasole boabe 70g, ceapă 35g, morcovi 28g, țelină, ardei gras, pastă de ardei capia, ulei rafinat de floarea soarelui, pastă de tomate (roșii), sare, piper negru măcinat, cimbru, busuioc, foi dafin.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 59,11kcal/247,3kJ (proteine 3,25g, glucide 8,19g din care zaharuri 0,01g, grăsimi 1,48g din care acizi grași saturați 0,13g). Sare 0,5g

**Alergeni:** - țelină

**Aditivi:** - /

### 70. VARZĂ CĂLITĂ e 200g

**Ingrediente:** varză albă 370g, apă 260ml, ceapă 90g, ardei gras 40g, pasta de tomate (roșii), ulei rafinat de floarea soarelui, sare, piper negru măcinat, foi de dafin, cimbru uscat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 28,24kcal/118,15kJ (proteine 1,17g, glucide 3,15g din care zaharuri 0,02g, grăsimi 1,21g din care acizi grași saturați 0,12g). Sare 0,8g

**Alergeni:** - /

**Aditivi:** - /



## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

### 71. CIUPERCI SOTE e 200g

**Ingrediente:** ciuperci Champignon 200g, ceapă 20g, ulei rafinat de floarea soarelui, usturoi, sare, piper negru macinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 60,6kcal/253,7kJ (proteine 2,99g, glucide 2,07g din care zaharuri 0,2g, grăsimi 4,48g din care acizi grași saturați 0,4g). Sare 0,8g

**Alergeni:** - /

**Aditivi:** - /

### 72. FASOLE VERDE RUMENITĂ e 200g

**Ingrediente:** fasole \*verde foarte fină păstăi rotunde întregi 180g, ulei rafinat de floarea soarelui 20ml, ceapă, sare, usturoi.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 102,8kcal/430,11kJ (proteine 1,66g, glucide 3,91g din care zaharuri 1,41g, grăsimi 8,94g din care acizi grași saturați 1g). Sare 1,4g

**Alergeni:** - /

### 73. CARTOFI WEDGES e 200g

**Ingrediente:** cartofi wedges\*250g (cartofi, ulei de floarea soarelui, amidon modificat, făină de orez, condimente, sare, dextrină, maltodextrină, extract de drojdie, aromă, agent de creștere E500, E450, agent de îngroșare E415), ulei rafinat de floarea soarelui, sare.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 206,5 kcal/864,25 kJ (proteine 2,21g, glucide 19,5g din care zaharuri 1,32g, grăsimi 13,2g din care acizi grași saturați 0,35g). Sare 0,7g

**Alergeni:** /

**Aditivi:** - agent de creștere E500, E450, agent de îngroșare E415

### 74. CARTOFI DIPPERS PRĂJIȚI e 200g

**Ingrediente:** cartofi sărați cu coajă tăiați în V cu înveliș crocant\*250g (cartofi, ulei de floarea soarelui - amidon modificat, făină de orez, dextrină, agenți de îngroșare- gumă de xantan, sare), ulei rafinat de floarea soarelui, sare.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 235,3 kcal/984,8 kJ (proteine 2,21g, glucide 21,7g din care zaharuri 0,44g, grăsimi 15,5g din care acizi grași saturați 0,44g). Sare 0,7g

**Alergeni:** /

**Aditivi:** - agenți de îngroșare- gumă de xantan

### 75. CARTOFI LA CUPTOR CU ROZMARIN e 200g

**Ingrediente:** cartofi 200g, ulei rafinat de floarea soarelui, usturoi, sare, rozmarin 1g, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit: 105,84kcal/442,83kJ (proteine 2,03g, glucide 19,21g din care zaharuri 0,2g, grăsimi 2,31g din care acizi grași saturați 0,25g). Sare 0,9g

**Alergeni:** - /

### 76. PIURE DE CARTOFI CU SALSĂ DE TRUFE e 200g

**Ingrediente:** cartofi 180g, lapte de vacă UHT 50ml, unt nesărat 82% grăsime 10g (smântână pasteurizată, culturi lactice), salsa de trufe 3g (ciuperci de pășune, ulei de floarea

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

soarelui 18% , ulei extravirgin de măsline 16%, pastă de ciuperci de vară, măsline negre, sare, stabilizator- gluconat feros E579, sare arome), sare.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:106,2 kcal/444,7 kJ (proteine 2,15g, glucide1 15,4g din care zaharuri 0,99g, grăsimi 4g din care acizi grași saturați2,4g). Sare 0,7g

**Alergeni:** - lactoză-lapte de vacă, unt ,smântână pasteurizată, culturi lactice

**Aditivi:** - stabilizator- gluconat feros E579

### 77. PIURE DE CARTOFI e 200g

**Ingrediente:** cartofi 180g, lapte de vacă UHT 50ml, unt nesărat 82% grăsime (smântână pasteurizată, culturi lactice), sare.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:104,6kcal/437,9 kJ (proteine 2,12g, glucide1 15,5g din care zaharuri 0,99g, grăsimi 3,7g din care acizi grași saturați2,4g). Sare 1,6g

**Alergeni:** - lactoză-lapte de vacă, unt, smântână pasteurizată, culturi lactice

**Aditivi:** - /

### 78. OREZ CU LEGUME e 150g

**Ingrediente:** orez Basmati 40g, ulei rafinat de floarea soarelui, ardei gras, ceapă, mazăre verde\* boabe dulce, morcovi, porumb (porumb dulce boabe, apă, sare), sare, ulei de susan (ulei de susan, ulei de soia), usturoi.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:309,3kcal/1294,2kJ (proteine 4,77g, glucide 40,16g din care zaharuri 0,7g, grăsimi 14,4g din care acizi grași saturați 1,8g). Sare 1,7g

**Alergeni:** - susan -ulei de susan, soia- ulei de soia

**Aditivi:** - /

## SOSURI

### 79. SOS BRUN DE CIUPERCI e 50g

**Ingrediente:** ciuperci porcini\*60g ( ciuperci porcini, apă, urme de dioxid de sulf), smântână lichidă din lapte pentru gătit 32% grăsime 50g (smântână din lapte de vacă, stabilizator-caragenan), bază pentru sos brun Spaniol 20g ( amidon de cartofi, făină de grâu, arome,maltodextrină, grăsime din carne de vită, antioxidant-extract de rozmarin7%, praf de ceapă 6%, ulei de palmier, extract de drojdie, sare, pudră de roșii 3,75%, zahăr, coloranți-caramel amoniu, pudră de borș de vită- oase de vită, condimente- rădăcină de leuștean 0,41%, boia de ardei 0,04%, cuișoare, pudră de sfeclă roșie 0,37%, potențiator de aroma-inozinat disodic, guanat de sodiu, frunze de dafin 0,04%. Poate conține urme de ouă, soia,țelină și muștar), unt nesărat 82% grăsime (smântână pasteurizată, culturi lactice), sare, cimbru uscat, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:157,5kcal/659kJ (proteine3,45g, glucide 2,6g din care zaharuri 1,4g, grăsimi 14,8g din care acizi grași saturați 9,56g). Sare 0,7g

**Alergeni:** - dioxid de sulf, lactoză- smântână din lapte de vacă, culturi lactice, gluten- făină de grâu.Poate conține urme de ouă, soia,țelină și muștar

**Aditivi:** - stabilizator- caragenan,antioxidant-extract de rozmarin7%, coloranți-caramel amoniu,otențiator de aroma- inozinat disodic, guanat de sodiu

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

### 80. SOS CU SALSA DE TRUFE e 50g

**Ingrediente:** **smântână** lichidă din **lapte** pentru gătit 32% grăsime 50g (**smântână** din **lapte** de vacă, stabilizator- caragenan), **brânză** Grana Padano DOP (**lapte** de vacă crud, sare, cheag, conservant- lizozim din **ou**), salsa de trufe 5g (ciuperci de pășune, ulei de floarea soarelui 18%, ulei extravirgin de măsline 16%, pastă de ciuperci de vară, măsline negre, sare, stabilizator- gluconat feros E579, sare arome), sare, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:297,8kcal/1246,3kJ (proteine 6,22g, glucide 2,56g din care zaharuri 2,3g, grăsimi 29,1g din care acizi grași saturați 18g). Sare 2,4g

**Alergeni:** - **lactoză- smântână din lapte de vacă**,culturi **lactice**, lizozim din **ou**

**Aditivi:** - stabilizator- caragenan,conservant- lizozim din **ou**, stabilizator- gluconat feros E579

### 81. SOS DE GORGONZOLA e 50g

**Ingrediente:** **smântână** lichidă din **lapte** pentru gătit 32% grăsime 70g (**smântână** din **lapte** de vacă, stabilizator- caragenan), **brânză** semimoale cu mucegai nobil albastru 50g (**lapte de vacă** termizat, sare, culturi **lactice**, cheag, culturi de mucegai nobil), sare, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:297,8kcal/1246,3kJ (proteine 6,22g, glucide 2,56g din care zaharuri 2,3g, grăsimi 29,1g din care acizi grași saturați 18g). Sare 2,4g

**Alergeni:** - **lactoză- smântână din lapte de vacă**,culturi **lactice**, **lapte** de vacă

**Aditivi:** - stabilizator- caragenan

### 82. SOS DE PIPER e 50g

**Ingrediente:** piper verde în saramură 50g ( piper verde,apă, sare), **smântână** lichidă din **lapte** pentru gătit 32% grăsime 50g (**smântână** din **lapte** de vacă, stabilizator- caragenan), bază pentru sos brun Spaniol 20g ( amidon de cartofi, **făină de grâu**, arome,maltodextrină, grăsime din carne de vită, antioxidant-extract de rozmarin7%, praf de ceapă 6%, ulei de palmier, extract de drojdie, sare, pudră de roșii 3,75%, zahăr, coloranți-caramel amoniu, pudră de borș de vită- oase de vită, condimente- rădăcină de leuștean 0,41%, boia de ardei 0,04%, cuișoare, pudră de sfeclă roșie 0,37%, potențiator de aroma- inozinat disodic, guanat de sodiu, frunze de dafin 0,04%. Poate conține urme de **ouă, soia,țelină și muștar**), **vin** roșu demisec 20ml ( conține **sulfii**), **unt** nesărat 82% grăsime (**smântână** pasteurizată, culturi **lactice**).

**Valori nutriționale** /100g produs finit:238,75kcal/998,94kJ(proteine 4,7g, glucide 20,9g din care zaharuri 17,86g, grăsimi 15,12g din care acizi grași saturați 9,43g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - **lactoză- smântână din lapte de vacă**,culturi **lactice**, **gluten- făină de grâu, sulfii**.Poate conține urme de **ouă, soia,țelină și muștar**

**Aditivi:** - stabilizator- caragenan,antioxidant-extract de rozmarin7%, coloranți-caramel amoniu,otențiator de aroma- inozinat disodic, guanat de sodiu, sulfii

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

### 83. SOS DE USTUROI e 50g

**Ingrediente:** smântână lichidă din lapte pentru gătit 32% grăsime 60g (smântână din lapte de vacă, stabilizator- caragenan), ulei rafinat de floarea soarelui 20ml, usturoi 3 g, sare, piper negru măcinat.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:412,22kcal/1724,7kJ (proteine2,12g, glucide 3,5g din care zaharuri 2,5g, grăsimi 43,29g din care acizi grași saturați 16,8g). Sare 2,3g

**Alergeni:** - lactoză- smântână din lapte de vacă,culturi lactice

**Aditivi:** - stabilizator- caragenan

### 84. SOS BARBEQUE e 50g

**Ingrediente:** sos Barbeque (apă, sirop de glucoză- fructoză , pastă de tomate 11%, oțet din vin alb, zahăr, amidon modificat de porumb, sare, sirop de zahăr caramelizat, acid citric, pudră de ceapă, aromă de fum, arome, condimente- chili, boia, piper, stabilizator- gumă de xantan, conservant- sorbat de potasiu)

**Valori nutriționale** /100g produs finit:118kcal/495kJ (proteine< 0.5g, glucide 28g din care zaharuri 22g, grăsimi <0.5g din care acizi grași saturați <0.1g). Sare 1.8g

**Alergeni:** - /

**Aditivi:** - acid citric, stabilizator- gumă de xantan, conservant- sorbat de potasiu

## MENIU PENTRU COPII

### 85. SUPĂ CU TAIETEI e 400g

**Ingrediente:** apă 360ml, tacâm de pui\* 100g, morcovi 39g, țelină 39g, ceapă 39g, pătrunjel rădăcină 24g, tăiței 20g(făină de grâu, ouă ), sare iodată, concentrat de pui [sare, amidon din cartof, grăsime vegetală de palmier,potențiatori de aromă (monoglutamat de sodiu, guanilat de sodiu,inozinat de sodiu), arome, grăsime de pui( grăsime de pui, antioxidant-extract de rozmarin 4%), curcumă, pudră de carne de pui( pui, sare, antioxidant- extract de rozmarin0,25%, acidifiant- acid citric, colorant- caramel amoniacal)], usturoi, piper boabe .

**Valori nutriționale** /100g produs finit:75,06kcal/314,07 kJ( proteine 3,26g, glucide 4,21g din care zaharuri 0.004g, grăsimi 5,01g din care acizi grași saturați 0,0002g). Sare 0.55g

**Alergeni:** - țelină, gluten, ou,

**Aditivi:** - potențiatori de aromă (monoglutamat de sodiu, guanilat de sodiu,inozinat de sodiu), antioxidant- extract de rozmarin 4%,antioxidant- extract de rozmarin0,25%, acidifiant- acid citric, colorant- caramel amoniacal

### 86. CRISPY DE PUI CU CARTOFI CRISPERS e 300g

**Ingrediente:** piept de pui\*100g, cartofi sărați cu coajă tăiați în V cu înveliș crocant\*80g ( cartofi, ulei de floarea soarelui - amidon modificat, făină de orez, dextrină, agenți de îngroșare-gumă de xantan,sare), sos de maioneză cu 69% grasime 70g ( ulei vegetal de rapiță 69%, apă 18%, galbenuş de ou 5%, oțet din alcool 4 %, zahăr, sare, ,agent de îngroșare- gumă de xantan, concentrat de suc de lămâie, aromă, antioxidant – calciu disodic EDTA, extract de paprică),

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

*ouă 50g, făină albă de grâu 30g, pesmet panko 30g ( pesmet- făină de grâu, carbonat de calciu, fier, niacina, tiamina, drojdie, zahăr, sare, acid E 270, agent de tratare a făinii E300) .*

*Valori nutriționale /100g produs finit: 271,58 kcal/1136,3 kJ (proteine 10,45g, glucide 14,74g din care zaharuri 1,31g, grăsimi 18,98g din care acizi grași saturați 1,69g). Sare 0,1g*

**Alergeni:** -ouă, gluten-făină albă de grâu

**Aditivi:** - agenți de îngroșare- gumă de xantan, concentrat de suc de lămâie, aromă, antioxidant – calciu disodic EDTA , carbonat de calciu, fier, acid E 270 agent de tratare a făinii E300.

### **87. PENNE POMODORO e 220g**

**Ingrediente:** penne 60g- paste din griș de grâu dur (griș de grâu dur, apă), sos de roșii 100g (roșii întregi decojite, suc de roșii, acidifiant- acid citric), sare, piper negru măcinat, oregano, zahăr.

*Valori nutriționale /100g produs finit: 146,38 kcal/612,45 kJ (proteine 5,61g, glucide 29,07g din care zaharuri 4,27g, grăsimi 0,85g din care acizi grași saturați 0,19g). Sare 1,2g*

**Alergeni:** - gluten- griș de grâu.

**Aditivi:** - acidifiant- acid citric

### **88. MOZZARELLA STICKS CU CARTOFI CRISPERS e 230g**

**Ingrediente:** mozzarella pane preprăjită\*200g (brânză mozzarella 47%, făină de grâu, apă, ulei de floarea soarelui, amidon -de cartof, grâu-, smântână- stabilizator caragenan, sare, drojdie, gluten de grâu, agent de îngroșare-metilceluloză, pătrunjel, dextroză, condimente, ulei de rapiță, antioxidant- extract de rozmarin, colorant- extract de paprică. Poate conține urme de ouă) cartofi sărați cu coajă tăiați în V cu înveliș crocant\*100g (cartofi, ulei de floarea soarelui - amidon modificat, făină de orez, dextrină, agenți de îngroșare- gumă de xantan, sare).

*Valori nutriționale /100g produs finit: 255,57 kcal/1069,3 kJ (proteine 10,83g, glucide 21,63g din care zaharuri 1,43g, grăsimi 13,97g din care acizi grași saturați 5,57g). Sare 0,1g*

**Alergeni:** ouă, gluten-făină albă de grâu

**Aditivi:** - stabilizator caragenan, agent de îngroșare-metilceluloză, antioxidant- extract de rozmarin, colorant- extract de paprică, agenți de îngroșare- gumă de xantan

## DESERT

### **89. PAPANAȘI FIERTI e 260g**

**Ingrediente:** brânză proaspătă de vaci 100g ( lapte de vacă pasteurizat, semidegresat 1,5% grăsime, culturi lactice selecționate), smântână pasteurizată, fermentată 60g ( lapte de vacă pasteurizat, culturi lactice selecționate, proteine din lapte), dulceață de afine 60g (afine 55%, sirop glucoză fructoză, zahăr ,agent gelatizare: pectină, regulator de aciditate- acid citric, conservanți – sorbat de potasiu, arome), ouă 50g, biscuiți 50g (făină albă de grâu, sirop de

## MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE

glucoză- fructoză, grăsime vegetală nehidrogenată de palmier, zahăr, agenți de afânare- carbonați de amoniu, carbonați de sodiu, agent de umezire- glicerol, emulsifiant- lecitină din **soia**, sare iodată, conservant- **metabisulfit** de sodiu, aromă), griș din **grâu**, esență de vanilie, esență de lămâie.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:212,4 kcal/888,69kJ( proteine 8,76g, glucide 27,41g din care zaharuri 12,37g, grăsimi 7,52g din care acizi grași saturați 3,93g). Sare 0,1g

**Alergeni:- lactoză- lapte de vacă ,culturi lactice, smântână, ouă, gluten-făină albă de grâu, lecitină din soia, metabisulfit de sodiu.**

**Aditivi:** - agent gelatizare:pectină,regulator de aciditate- acid citric, conservanti –sorbat de potasiu, agenți de afânare- carbonați de amoniu, carbonați de sodiu, agent de umezire- glicerol, emulsifiant- lecitină din **soia**, conservant- **metabisulfit** de sodiu.

### 90. TIRAMISU e 160g

**Ingrediente:** mascarpone, brânză grasă 50g (smântână pasteurizată, acidifiant-acid citric), pișcoturi 50g (făină de **grâu**, zahăr, ouă26%, agenți de creștere- hidrogen carbonat de amoniu, hidrogen carbonat de sodiu, sirop de glucoză, arome naturale. Poate conține urme de **lapte și fructe în coajă lemnoasă**), ouă 50g, zahăr, cafea, Amaretto, cacao, pâstaie de vanilie.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:276,29 kcal/1156kJ( proteine 6,81g, glucide 30,34g din care zaharuri 22,25g, grăsimi 14,18g din care acizi grași saturați 8,73g). Sare 0,1g

**Alergeni:- lactoză- lapte de vacă ,culturi lactice, smântână, ouă, gluten-făină albă de grâu.** Poate conține urme de **fructe în coajă lemnoasă**

**Aditivi:** - acidifiant-acid citric,agenți de creștere- hidrogen carbonat de amoniu, hidrogen carbonat de sodiu, sirop de glucoză.

### 91. MOUSSE DE CIOCOLATĂ e 150g

**Ingrediente:** ciocolată neagră 50g(cacao72%- pastă de cacao, zahăr, unt de cacao, emulsifiant -lecitină de **soia**, extract de vanilie), ouă 50g, preparat cu grăsimi vegetale pentru mixat 50g( apă, ulei din sâmburi de palmier- total hidrogenat 25%,zahăr12%, proteine din **lapte**, emulsifianți E472b, E472e, lecitină din **soia**, stabilizatori E460,E466, aromă, colorant- caroteni, beta caroten),zahăr, sare.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:339,67 kcal/1421,2 kJ( proteine 6,81g, glucide 22,25g din care zaharuri 19,76g, grăsimi 24,82g din care acizi grași saturați17,27g). Sare 0,6g

**Alergeni:- ouă, lecitină din soia, proteine din lapte**

**Aditivi:** -emulsifiant -lecitină de **soia**, **emulsifianți** E472b, E472e, stabilizatori E460,E466, aromă, colorant- caroteni, beta caroten

### 92. CHEESECAKE e 200g

**Ingrediente:** brânză Philadelphia 60g( **lapte** integral, smântână, permeat din zer, sare , stabilizator -gumă din semințe de carruba, acidifiant acid citric, **culturi lactice**), preparat cu grăsimi vegetale pentru mixat 50g( apă, ulei din sâmburi de palmier- total hidrogenat 25%,zahăr12%, proteine din **lapte**, emulsifianți E472b, E472e, lecitină din **soia**, stabilizatori E460,E466, aromă, colorant- caroteni, beta caroten), **biscuiți** 40g (făină albă de **grâu**, sirop

**MENIU CU VALORI NUTRIȚIONALE**

de glucoză- fructoză, grăsime vegetală nehidrogenată de palmier, zahăr, agenți de afânare- carbonați de amoniu, carbonați de sodiu, agent de umezire- glicerol, emulsifiant- lecitină din **soia**, sare iodată, conservant- **metabisulfid** de sodiu, aromă), mix de fructe\*40g(vișine, mure,căpșune, zmeură), zahăr, **unt** nesărat 82% grăsime (**smântână** pasteurizată, **culturi lactice**), zahăr pudră, **lapte de vacă** UHT, gelatină, păstaie de vanilie.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:279,78 kcal/1170,6 kJ (proteine 4,01g, glucide 28,31g din care zaharuri 18,55g, grăsimi 16,72g din care acizi grași saturați12,47g). Sare 0,1g

**Alergeni:** - **lactoză- lapte de vacă, smântână, ouă, gluten-făină albă de grâu, lecitină din soia, metabisulfid** de sodiu

**Aditivi:** - stabilizator -gumă din semințe de carruba, acidifiant acid citric, emulsifianți E472b, E472e, lecitină din **soia**, gelatina, stabilizatori E460, E466, colorant- caroteni, beta caroten.

**93. PANNA COTTA** e 220g

**Ingrediente:** **smântână** pasteurizată, fermentată 150g (lapte de **vacă** pasteurizat, **culturi lactice** selecționate, proteine din lapte), mango\*50g, zahăr20g, esență de vanilie, gelatină.

**Valori nutriționale** /100g produs finit:192,07 kcal/803,62kJ(proteine 3,58g, glucide 14,51g din care zaharuri 12,70g, grăsimi 13,30g din care acizi grași saturați 7,653g). Sare 0,01g

**Alergeni:- lactoză- lapte de vacă ,culturi lactice, smântână.**

**Aditivi:** - gelatină

## NOTĂ

\* Produs /din produs decongelat ( conf. Ordin ANPC 183/2016 )

Determinarea valorilor nutritive a preparatelor culinare s-a realizat prin calcularea pentru fiecare componenta din rețetă, partea comestibilă(edibil)-conținutul de proteine, glucide și lipide, un calcul efectuat pe baza valorilor medii cunoscute, respectiv cele reale ale ingredientelor utilizate (conf. Reg.CE nr.1169/2011). Informațiile cu privire la valorile nutriționale ale produselor standard sunt complete. Valorile afișate sunt rezultatele per 100 g sau per 100 ml produs . Consumul de referință al unui adult obișnuit (8400 kJ/2000 kcal). Unele produse vândute în restaurant nu sunt prezente în acest tabel de valori, în special cele de sezon și cele nou promovate. Valorile nutriționale pot prezenta variații în funcție de sezon, locație și alți factori (rotunjirea numărului zecimal), putând suporta modificări fără o înștiințare prealabilă.

Toate preparatele pot conține urme de substanțe alergene (gluten, crustacee, ouă, pește, arahide, soia, lapte, fructe cu coajă, țelină, muștar, semințe de susan, lupin, moluște și produse derivate, dioxid de sulf si sulfiti) ce provin din materiile prime obținute în fabrici ce procesează alimente cu conținut de substanțe alergene. Acestea apar cu caracter diferit (bold) în lista de ingrediente. În ceea ce privește prezența aditivilor- aceștia sunt menționați așa cum apar în lista de ingrediente a materiilor prime.